
DZIEJE UPADKU OŚRODKA-s.6
TYGODNIK REGIONALNY

>

§

&
0
O
& RZEGLĄD

ISSN 1231-7810

34334X

BOLESŁAW

BUKOWNO

JERZMANOWICE

KLUCZE

OLKUSZ

PILICA

PRZEGINIA

SKAŁA
SŁAWKÓW

SUŁOSZOWA
TRZYCIĄŻ

WOLBROM

22 maja 1998 roku nr 20/159 cena: 1 zł

Konfliktowa

remiza (Laski)
4

Kto widział

czarnego
bociana?

8
Olkusz

turystyczny?
9

DRUKARKI FISKALNE

ORHMCT

Ukazuje się od 1991 roku ŻARNOWIEC

KASY FISKALNE
MATERIAŁY
EKSPLOATACYJNE

CIZRB

Kornelowcy poznają
Ziemię Olkuską

OMRON

DRTRPROCCSSSERWIS

ceny już od

1299 zł netto

AWITEL S.C., 32-300 Olkusz, ul. Króla K. Wielkiego 29
tel. (035) 643-33-34, fax (035) 643-39-99

e-mail: awitel@olkusz.top.pl

15 maja odbył się I Rajd Kornelowców - impreza zorganizo
wana w olkuskiej Szkole Podstawowej nr 10, noszącej imię
Kornela Makuszyńskiego. Cała szkoła ^ruszyła na pięć
tras rajdowych: z Bukowna, Żurady, Pomorzan, Rabsztyna
i Jaroszowca pod opieką nauczycieli i przewodników z ol
kuskiego Koła Przewodników PTTK „llkussia” szło prawie
700 uczniów tej szkoły.



MAJ 1998

OLKUSZ

Konferencja o

dezynfekcji
5 maja olkuskie Przedsiębiorstwo Wodociągów
i Kanalizacji oraz holenderska firma Berson i

Alcohem Poiand -zorganizowały w Stacji Uzdat
niania Wody im. Doc. Dohnalika konferencję
technicznąna temat „Uzdatnianie wody promie
niami ultrafioletowymi”.

Na wstępie prezes inż. Marian Pałka prezentował olkuskie PWiK,
a po nim o firmie Berson opowiadałjej przedstawiciel. Później prof.
dr hab. inż. Waldemar Sawiniak bardzo obrazowo i przekonująco
opisywał zalety i ...wady różnych metod dezynfekcji wody, a wspo
mniany przedstawiciel firmy Berson opisywał technologię dezyn
fekcji wody promieniami UV. Do referatu tego nawiązał inż. Hen
ryk Dera, prezentując oświęcimskie doświadczenia w tym zakresie,
natomiast prof. dr hab. inż. Karol Kuś opisywał specyfikę i znacze
nie monitoringu sieci wodociągowej. Wartościowym uzupełnieniem
wspomnianych wystąpień była zarówno bardzo „praktyczna” dys
kusja, jak i zapoznanie się (w formie wycieczki) z urządzeniami ol
kuskiej Stacji Uzdatniania Wody. Olkuskie PWiK, organizując wspo
mnianą, międzynarodową konferencję, pragniejuż kolejny raz udo
wodnić wiodącą rolę w nowoczesnych technologiach uzdatniania

wody kopalnianej dla celów pitnych.

_________________________________________________ (bh)

Olimpiada o AIDS
27 kwietnia w SP nr 1 w Olkuszu odbyły się eli
minacje terenowej I Ogólnopolskiej Olimpiady
Wiedzy o AIDS. Wzięło w nich udział 89 uczniów
z 32 zgłoszonych szkół z terenu miast i gmin
Olkusz, Wolbrom, Bolesław i Klucze. Byli to

uczniowie klas VII i VIII szkół podstawowych i

klas I, II i III szkół średnich.

Organizatorem tego etapu Olimpiady była Terenowa Stacja Sani
tarno-Epidemiologiczna w Olkuszu. Uczestnicy, po krótkim powi
taniu przez dyr. TSSE w Olkuszu dr med. Ewę Zbrojkiewicz i zapo
znaniu się z regulaminem, w czasie 60 min. rozwiązywali zadania

konkursowe. Poniżej piątka najlepszych, którzy reprezentować będą
nasz teren na szczeblu wojewódzkim:

Aleksandra Krupa, kl. VII, SP nr 7 w Olkuszu,

Agnieszka Stencel, kl. II, I LO w Olkuszu,

Rafał Kika, kl. VIII, SP Krzykawa,

Katarzyna Dziechciewicz, kl. VII, SP Rodaki,

Joanna Kocjan, kl. VIII, SP Klucze.

Fundatorami cennych nagród książkowych dla tych osób było Kra
jowe Biuro ds. Zapobiegania AIDS i Wojewódzka Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna Katowice. Dzięki dużej życzliwości PKO BP Od
dział Olkuszjury mogło nagrodzić również cennymi pozycjami książ
kowymi kolejnych 16 uczestników. Dla uczestników przygotowano
poczęstunek dzięki Zakładowi Wielobranżowemu „Capri” i ZGH

„Bolesław”.

INTERWENCJE

Brak tablicy
Od pewnego czasu remonty

dróg w Polsce wyglądająpodob-
nie. Grupa robotników zrywa

asfalt, coś tam robi (np. kładzie

rurę), potem zasypuje całość zie
mią, robi asfaltową łatę i prze
nosi się w nowe miejsce. Drogi
powoli zaczynają przypominać
stare spodnie złożone głównie z

łat, które co chwila gdzieś się
rozrywają, ale wtedy znów

„przylepia” się łatę ijakoś tojest.

Od kilku miesięcy robotnicy
kładą rury kanalizacyjne pod ul.

Rabsztyńską w Olkuszu, z tego
powodu część jednego pasa tej
ważnej drogi jest co jakiś czas

wyłączana z ruchu. Obecnie roz-

orany jest odcinek u wylotu ul.

Astrów, przez co niemożliwyjest
wjazd w tę ulicę. Samochody ja-
dące w obu kierunkach muszą się
tam zadowolićjednym pasem, co

powoduje spore zagrożenie wy
padkowe. Dzwonił do nas Czy
telnik zbulwersowany tym, że nikt

nie pofatygował się zamocować

na czas remontu jakiejś tablicy
informacyjnej, dzięki której chcą
cy wjechać w ul. Astrów (i kilka

okolicznych) dowiedzieliby się o

jakimś objeździe (np. przez ul. 20

Straconych). Przez brak takiej ta
blicy kierowcy nie znający Olku
sza błądzą i - bywa - nie trafiają
do celu. Chyba nic by się nie sta
ło, gdyby o takich „drobiazgach”
jak tablice informacyjne pomyśla
no wcześniej. Biorąc pod uwagę
zakres prac, jakie będą jeszcze
wykonane na ul. Rabsztyńskiej,
prośba ta jest jak najbardziej
usprawiedliwiona.
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Dobre samopoczucie
Pana Lasoty

Całe szczęście, że Pan nie cisnął do kosza „Biuletynu Informacyj
nego SLD”, bo nie mielibyśmy w P.O. „wspaniałego” artykułu, zio
nącego jadem nienawiści do lewicy, godnej p.p. Moczulskiego i Nie
siołowskiego łącznie. Darzy Pan większym szacunkiem zeszłorocz
ny śnieg niż lewicę. Ja też milej wspominam zeschłe już i rozdepta
ne kwiatki drzew owocowych niż najsłuszniejszą obecnie orientację
polityczną. I tu już coś wspólnego mamy, mianowicie nienawiść. A

że każdy z nas do czego innego, to już nasza osobista sprawa. Nie

znam Pana, P. Lasota. Domyślam się tylko, że jest Pan młodszy i

lepiej wykształcony ode mnie. I to przez tę tak znienawidzoną lewi
cę, na dodatek za darmo. Może jeszcze wychowany na głodowych
kartkach żywnościowych, a mimo to z wysokim ilorazem inteligen
cji, sądząc po Pańskim artykule. I za to ani odrobiny wdzięczności?
Ja swoją emeryturę muszę znacznie uszczuplić, by mój wnuk nie

musiał zrezygnować ze studiów. Czy uważa Pan, że terazjest wszyst
ko tak, że tylko medal przypiąć i cieszyć się. Mnie się wydaje, że

zamienił stryjek patyczek na kijek i dalej nas ćwiczy. Każdy widzi

przede wszystkim swój interes. Abstrahując oczywiście od przemo
cy i zbrodni. Nadgorliwi sąw każdym ustroju, i Pan do nich należy.
Najłatwiej jest bluzgać na innych. Historia każdego oceni, i na pew
no nie w samych superlatywach. Nie wierzę w doskonały ustrój.
Przynajmniej na ziemi. Pomimo że przewyższa mnie Pan wykształ
ceniem, ja mam więcej doświadczenia, bo żyję już w trzech Pol
skach i stwierdzam, że niczego nie można być pewnym. Dzisiaj młod
sze pokolenie ma nadzieję, że po transformacji będą żyli długo i

szczęśliwie, jak w bajce. My też kiedyś wierzyliśmy w 3-letni plan,
potem w 5-letni itd. Historia sięjednak powtarza. Wszystko co zbu
dowaliśmy - zniszczyliście. Kraj wyglądajak „po potopie”. My je
steśmy już obdarci z wszelkich złudzeń. Gdybym chciała się od
nieść do każdego punktu w pańskim zjadliwym artykule, zajęłoby to

wiele miejsca, a i tak niczego by nie zmieniło. Za dużo nas dzieli.

Patrzymy najednąsprawę, a odbieramy zupełnie inaczej. Cieszy się
Pan najmniejszym rozłamem w lewicy,jakbyjeszcze było Panu mało

ich w swojej partii. Gratuluję wspaniałego samopoczucia. Radzę się
zastanowić, czy po was będzie kto miał i chciał posprzątać. Stara
łam się nigdy w swym życiu nikogo nie obrażać. Przykro mi, że Pan

mnie sprowokował, więc z całą stanowczością stwierdzam: jest Pan

obrzydliwy w swym zacietrzewieniu i nienawiści.”

Janina Kubańska, Podlipie

PS „Nienawiść rodzi nienawiść”. Jedno zdanie w Pańskim arty
kule przesądziło, że postanowiłam wyrazić swoją opinię o Panu.

Pełnomocnik burmistrza miasta Skały d/s profilaktyki i rozwiązywania pro
blemów uzależnień i Dom Kultury w Skale informują, że 23 maja (sobota)
odbędzie się:

„RODZINNY ROWEROWY PIKNIK Z NOE"

Impreza, której patronują Burmistrz Miasta Skały i Dyrektor Ojcowskiego parku
Narodowego, ma na celu połączenie rodzinnej turystyki rowerowej z profilaktyką
antyalkoholową oraz wykorzystanie renomy Ojcowskiego Parku Narodowego do

propagowania rodzinnego modelu spędzania wolnego czasu na łonie przyrody.
Program imprezy:
10.00 - Ojców. Uroczyste otwarcie szlaków rowerowych w gminie Skała (m. in.

rodzinny rowerowy tor przeszkód, kiermasz sprzętu rowerowego).
11.30 - Wyjazd szlakami rowerowymi do Skały (cztery trasy).
12.30 - Ojców. Konferencja .zagrożenia rodziny".
14.30 - Dojazd na plac targowy w Skale (m. in. występ grupy cyrkowej z Niemiec).
15.30 - Dom Kultury w Skale, amfiteatr. Rodzinny program profilaktyczny NOE

(m. in. otwarcie Gminnego Centrum Terapii i Profilaktyki, otwarcie amfiteatru).
17.30 - Rozwiązanie konkursów i nagrody.
18.00 - Promocja Gminy Skała (m. in. wystawa rzemiosła, degustacja potraw
regionalnych).
19.30 - Koncert muzyczny i zakończenie.

Kornelowcy
poznają Ziemię
Olkuską
15 maja odbył się I Rajd Kornelowców - impreza
zorganizowana w olkuskiej Szkole Podstawo
wej nr 10, noszącej imię Kornela Makuszyńskie
go. Cała szkoła wyruszyła na pięć tras rajdo
wych: z Bukowna, Żurady, Pomorzan, Rabszty-
na i Jaroszowca pod opieką nauczycieli i prze
wodników z olkuskiego Koła Przewodników
PTTK „llkussia” szło prawie 700 uczniów tej
szkoły.

Trasy były zróżnicowane stosow
nie do wieku i kondycji uczestni
ków, niektóre grupy odbyły wy
cieczki rowerami. Na uwagę zasłu
guje znakomita organizacja rajdu -

dzieło p. Urszuli Słaby i p. Marii

Skoczek - kilka autokarów rozwo
ziło dzieci i młodzież do punktów
startu, wszyscy mieli zapewnione
pamiątkowe odznaki rajdowe, a po

przybyciu na metę bułeczki, kom
pot i herbatę. Mimo pochmurnego i

wietrznego dnia kornelowcy wrócili z tras bardzo zadowoleni: po
znali kilka malowniczych zakątków Ziemi Olkuskiej, wielu z nich z

zapałem fotografowało się na tle punktów widokowych, ruin zamku

w Rabsztynie, przydrożnych kapliczek i wapiennych ostańców.

Zwłaszcza fakt, że rajd oprócz walorów poznawczych miał szcze
gólny aspekt wychowawczy napawa optymizmem: otóż rajd został

obiecany uczniom SP nr 10 w zamian za rezygnację z Dnia Wagaro
wicza 21 marca. Obydwie strony: i uczniowie i nauczyciele dotrzy
mali słowa.

Organizatorzy i uczestnicy rajdu składają serdeczne podziękowa
nia Paniom i Panom przewodnikom z klubu przewodników PTTK

„llkussia” za przygotowanie tras rajdowych i przekazanie młodzie
ży wielu interesujących informacji o historii i przyrodzie Ziemi Ol
kuskiej.

Jerzy Roś
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JAROSZOWIEC

Pielgrzymka
Rodzin

Jaroszowiecki kościół pw.
NMP Wspomożenia Wiernych
konsekrowano 21 maja 1995 r.,

a w rok później 24 maja 1996 r.

ks. bp Adam Śmigielski ogłosił
ten kościół Sanktuarium NMP

Wspomożenia Wiernych, Królo
wej Rodzin. W każdą rocznicę
tego wydarzenia organizowana
jest do jaroszowieckiego Sank
tuarium Pielgrzymka Rodzin die
cezji sosnowieckiej. Tym razem

będzie to 24 maja. O godz. 10.45

pielgrzymi poznają historię sank
tuarium i wezmą udział w nabo
żeństwie majowym. O godz.
11.30 będzie koncelebrowana

suma pod przewodnictwem ks,
bp. ordynariusza A. Śmigielskie
go, połączona z przekazaniem
"papieskiego" różańca rodzinom

diecezji oraz Różańcem z udzia
łem radia Maryja. O 14 można

będzie poświęcić samochody.
Niedziela 24 majajest dla jaro-
szowieckiej parafii dniem odpu
stowym.

(bh)

KLUCZE

Konkurs na

ogródek
Zarząd tutejszej gminy ogło

sił konkurs pn. „Najładniejszy
ogródek, najładniejszy balkon,
najładniejsza posesja”. Konkurs

trwać będzie od 5 czerwca do 31

sierpnia, a do komisji konkurso
wej powołani zostaną przedsta
wiciele Zarządu i Rady Gminy,
sołtysów oraz Wojewódzkiego
Ośrodka Doradztwa Rolniczego.
Jurorzy oceniać będą czystość i

porządek, względy estetyczne i

praktyczne, zagospodarowanie
obiektu oraz stosowanie natural
nych sadzonek. Za pierwsze
miejsca w każdej kategorii w I

etapie (sołectwa) przewidziano
nagrodę 200 zł, a w II etapie
(gmina) - 400 zł. W konkursie

mogąbrać udziałjedynie miesz
kańcy gminy Klucze, a termin

pisemnych zgłoszeń upływa z

dniem 5 czerwca.

(bh)
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BUKOWNO

Nowa

generacja
Olkuski oddział Telekomuni

kacji Polskiej kupił 10 aparatów
telefonicznych na karty magne
tyczne. Są to aparaty nowej ge
neracji typu Urmet. Dotychczas
po jednym zamontowano w Ol
kuszu, Bukownie i Kluczach, a

wybrano do tego miejsca bez
pieczne, np. sąsiedztwo komisa
riatu Policji lub poczty. W Klu
czach poszukiwane są dwa ko
lejne miejsca: jedno w centrum

„starych” Kluczy, a drugie na te
renie osiedla XXX-lecia PRL.

Wspomniana potrzeba bezpiecz
nych miejscjest uzasadniona, bo

już wielokrotnie w różnych miej
scowościach odnotowano przy
kłady bezmyślnego niszczenia

aparatów telefonicznych, a pro
blem jest tak poważny, że mon
tując aparaty, trzeba jednocze
śnie wykonywać zabezpieczenia
przed użyciem ... łomów.

(bh)

RYCZÓWEK
HUCISKO

Złodzieje
czy
wandale?

Kabel telefoniczny „biegnący”
z Ryczówka do Huciska był już
dwa razy niszczony przez ama
torów kolorowego złomu. Wan
dale „pracują” w bezludnych
okolicach Huciska, najczęściej
pod koniec tygodnia. Najpierw
ukradli ok. 250 m, a jakiś czas

później ok. 50 m kabla. Każdy
taki rabunek powoduje kilku
dniową ciszę w aparatach 20

abonentów z Huciska, oraz po
trzebę wykonywania przez TP

kosztownych wstawek brakują
cego przewodu.

(bh)

LASKI

Konfliktowa
remiza

W laskach toczy się
spór, którego przed
miotem jest tutejsza
okazała remiza. Straża
cy uważają, że obiekt

jest ich własnością, tu
tejsza Rada Sołecka
ma inne zdanie w tej
kwestii. Obie strony
mają swoje argumen
ty. Najpierwjednaktro-
chę historii...

Na początku były si
kawki...

Początki Ochotniczej Stra
ży Pożarnej w Laskach sięga
ją 1922 r. Sprzęt, jakim wów
czas dysponowano, pozosta
wiał wiele do życzenia, skła
dał się on z ręcznej sikawki,
paru bosaków, drabiny i kil
ku parcianych pojemników na

wodę.

Napad Niemiec hitlerow
skich na Polskę 1 września

1939 r. na 6 lat zahamował

działalność straży. W czasie

okupacji istniała straż przy
musowa, a wobec jej człon
ków stosowano różne kary i

środki represji.

W 1955 r. zakupiono pierw
szy samochód dla OSP w La
skach. Był nim GAZ - 5AA.

W 1957 r. na 36-lecie istnie
nia straży w Laskach, zaku
piona zostaje na owe czasy
nowoczesna motopompa. Od
słonięta też zostaje tablica pa
miątkowa, na której znalazły
się nazwiska strażaków, któ
rzy działali w OSP Laski i

wnieśli wkład w budowę
pierwszej remizy.

Lata ofiarnej pracy i dzia
łalności pozwalają na wymia
nę sprzętu na coraz bardziej
nowoczesny. Strażacy marzy
li zawsze o sztandarze, które
go doczekali się w 1958 r.,

dzięki fundacji lokalnej la-

skowskiej społeczności.

Pierwszą remizę oddano do

dyspozycji straży w 1924 r.

Od początku była za ciasna,
bo straż potrzebowała odpo
wiedniego pomieszczenia na

sprzęt, zebrania i działalność

kulturalno-oświatową. Po

wielu trudnościach z zakupem
odpowiedniego placu, z opra
cowaniem dokumentacji, w

1968 r. przystąpiono do budo
wy nowej remizy. Już w 1969

r. część budynku została od
dana do użytku. Wznoszenie

zakończono rok później. W

1970 r. straż otrzymała także

nowy sztandar, została rów
nież odznaczona „Złotym
Medalem za Zasługi dla Po
żarnictwa”.

W 1982 r. na 60-lecie zaku
piony zostaje samochód po
żarniczy GBAM 2/868, dzię
ki któremu straż staje się jed
ną z najlepiej wyposażonych
jednostek w rejonie. W 1985

r. Zarząd postanowił dokonać

rozbudowy i modernizacji re
mizy, która stała się już za

mała. Rozbudowę rozpoczęto
w 1986 r., dzięki wypracowa
nym przez jednostkę pienią
dzom i datkom społeczeństwa
dokonano zakupu działki i

zlecono wykonanie dokumen
tacji. W 1987 r. dzięki ofiar
nej i zaangażowanej pracy
strażaków i społeczeństwa
zakończono stan surowy, w

następnych latach trwały pra
ce wykończeniowe.

Po modernizacji remiza

wraz z wieżą obserwacyjną
stała się okazałym budyn
kiem, który zdążył na stałe

wrosnąć w architekturę wsi.

W 1988 r. Komenda Rejono
wa Straży Pożarnej w Olku
szu przekazała w użytkowanie
OSP Laski samochód bojowy
GCBA 6/32, a rok później sa-

■*mochód GML 8.

W 1990 r. zakończono pra
ce przy remizie. Jej wzniesie
nie było możli
we dzięki pomo
cy społeczeń-
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Cstwa
Lasek i okolicy,

władz gminny, tutej
szych zakładów pra

cy, Wojewódzkiej i Rejonowej
Straży Pożarnej, Koła Gospo
dyń Wiejskich i wielu innych
instytucji. W następnych la
tach OSP Laski brała udział

m. in. w gaszeniu wielkich po
żarów lasów w okolicach Ol
kusza i Rud.

W 1994 r. OSP otrzymuje
nowy samochód pożarniczy
na podwoziu Urala, co mobi
lizuje ją do coraz bardziej
czynnego uczestnictwa w ak
cjach gaśniczych i zawodach

sportowo-pożarniczych.

W 1995 r. Komendant

Główny PSP włącza OSP La
ski do Krajowego Systemu
Ratowniczo-Gaśniczego. W

zeszłym roku OSP obchodzi
ło 75-lecie istnienia, z tej oka-

zji straż otrzymała nowy
sztandar i została odznaczona

Złotym Medalem Związku za

całokształt działalności. Z

okazji pięknego jubileuszu
ukazuje się też bogato ilustro
wana monografia OSP Laski

pióra Józefa Liszki. Obecne
mu zarządowi OSP Laski

przewodzi prezes Marian

Wójcik, a naczelnikiem jest
Waldemar Wiśniewski.

Spór, czyli czyja re
miza

W Laskach toczy wsie

obecnie spór między Radą So
łecką, której przewodzi sołtys
Jerzy Czerniał, a Ochotniczą
Strażą Pożarną. Rada Sołec

ka domaga się, aby teren, na

którym zbudowana jest remi
za, stał się własnością Urzę
du Gminy w Bolesławiu. Rada

Sołecka zarzuca OSP niepro-
wadzenie działalności gospo
darczej (w przeszłości i obec
nie), a także wybudowanie re
mizy ze środków byłej Rady
Powiatowej w Olkuszu, Osie
dlowej Rady Narodowej w

Bolesławiu, Urzędu Miasta i

Gminy w Bukownie i utrzy
mywanie remizy z budżetu

Gminy Bolesław. Rada Sołec
ka uważa też, że obiekt „po
winien służyć wszystkim
mieszkańcom”, co w domyśle
znaczy, że nie tylko straża
kom. Wedle zarządu OSP za
rzuty przedstawione przez

Radę Sołecką są nieprawdzi
we. Strażacy twierdzą bo
wiem, że remizę wybudowali
członkowie straży i mieszkań
cy Lasek. W 30 proc, środki

finansowe na budowę remizy
pochodziły z dotacji PZU,
Funduszu Centralnego na po
parcie czynów społecznych
oraz z zakładów pracy. Jak

oceniają strażacy, 70 proc,
środków pokryły czyny spo
łeczne członków OSP i miesz
kańców. Zarząd OSP zarzuca

Radzie Sołeckiej brak zainte
resowania działalnością stra
żaków w Laskach.

Jak widać współpraca mię
dzy obecną Radą Sołecką a

OSP Laski nie układa się po
myślnie. Obie strony bronią
swoich racji. Teraz spór toczy
się w sądzie. Temida rozstrzy
gnie, kto ma rację.

Joanna Imielska, LSP

OLKUSZ

W oczekiwaniu na

pomoc...
W P.O. nr 3 (ze stycznia br) opisywaliśmy nie
które momenty życia mieszkańców w 11 loka
lach tzw. budynku zastępczego przy ul. Witosa.

Chociaż w naszym materiale było kilka propo
zycji zainteresowania się niektórymi uciążliwy
mi problemami tego środowiska, żadna z insty
tucji, która jest lub powinna być odpowiedzial
na za warunki życia tych ludzi, nie wyraziła w

widoczny sposób swego zainteresowania. Tak

nie powinno być, bo starych i nowych potrzeb
tu nie brakuje.

Tam gdzie są dzieci, dalej jest ciasno, w dalszym ciągu doku
czają maleńkie toalety, brak łazienek oraz zarastające pleśnią kąty
niektórych lokali. Natomiast nową potrzebąjest zagospodarowa
nie „dzikich” terenów wokół tego budynku. Od strony północnej
jest wąski pagórkowaty pas terenu, który należałoby zniwelować

i zagospodarować (np. poprzez zamontowanie huśtawki i wyko
nanie piaskownicy dla czwórki mieszkających tu małych dzieci).
Na cienki asfalt lub szeroki, betonowy chodnik czeka żwirowo-

piaskowa droga wzdłuż budynku, tam gdzie s^-wejścia do miesz
kań. W tej sprawie wysłano do burmistrza dwa pisma, ale jak
dotąd bez odpowiedzi. Od strony południowo-wschodniej strony
„straszy” pole dzikiej trawy. Część lokatorów pragnie zorganizo
wać tam „ogródki działkowe”. Mająprzy tym nadzieję, że dzięki
temu teren i budynek staną się bardziej przyjemne i przyjazne dla

oka. Prawie wszyscy mieszkańcy tego domu obiecują, że wezmą

udział w realizacji opisanych inwestycji, ale przecież nie uczynią
tego bez wiodącego udziału pieniędzy, materiałów i sprzętu ad
ministratorów terenu i obiektu. Liczni administratorzy powinni
też rozważyć możliwość powołania tu płatnego dozorcy lub pra
cownika gospodarczego.

O budynku zastępczym i jego lokatorach nie zapominają dwaj
dzielnicowi st. sierżant Stanisław Krawiec i sierżant Antoni Szcze
panek. Ich wizyty są dobrze oceniane przez tutejszych mieszkań
ców: „Cenimy sobie ich życzliwe zainteresowanie naszymi spra
wami i widoczny szacunek, jaki nam okazują” - usłyszałem w

rodzinie emerytowanego szewca. „Dzielnicowi nie szukają tu sen
sacji i wykroczeń, bo przecież wszyscy razem nie różnimy się od

mieszkańców innych wielorodzinnych budynków” - mówi jedna
z mieszkanek, a inna, która zajmuje samodzielną „kawalerkę”,
dodaje: „Jestem zadowolona ze swojego taniego mieszkanka i z

tego, że mam dobrych sąsiadów, a jeżeli czegoś oczekuję, to tyl
ko większego zainteresowania nami przez olkuskie władze”.

B. Huras
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OLKUSZ

Ośrodek Harcerski
Długa historia budowy - krótka upadku

Sprawa Ośrodka Harcerskie
go w Olkuszu odchodzi w nie
pamięć. Czy słusznie?

To co kiedyś było Ośrodkiem

Harcerskim, znajduje się w pół
nocno-zachodniej części Olku
sza, na terenie należącym obec
nie do osiedla Piaski. Obszar

ten, dziś zarośnięty drzewami i

krzewami, kiedyś przedstawiał
zupełnie inny obraz.

Przy wejściu stoją dwa słu
py ze zlepieńca parczewskiego,
niegdyś wspierała się na nich

brama z krzyżem harcerskim,
ale dawno już ktoś ją ukradł.

Dalej znajduje się asfaltowa

droga prowadząca do dużego
placu w centrum, po lewej stro
nie widać ruiny domu, po pra
wej boisko, pagórek z zardze
wiałym masztem na szczycie, a

jeszcze dalej duże wgłębienie
w ziemi - ongiś amfiteatr z

drewnianymi ławami, które

dawno spłonęły w ognisku.

Tuż a „amfiteatrem” znajdu
je się pełen wyrw i dziur ka
mienny mur odgradzający teren

dawnego ośrodka od resztek

dewastowanego od lat cmenta
rza żydowskiego. Funkcjonują
cy jeszcze w latach 80. Ośro
dek Harcerski, to dziś swoisty
pomnik po dawnej epoce. A

przecież mogło być inaczej...

Harcerstwo

Do końca lat 40. harcerstwo

starało się kultywować przed
wojenne tradycje. .Nie podoba
ło się to ówczesnym władzom,
więc w latach 1949-50 ZHP zli
kwidowano. Ponowne odro
dzenie harcerstwa nastąpiło w

1956 r. na fali politycznej od
wilży. Lata 1957-59 były dla tej
organizacji okresem bardzo ży
wiołowych projektów. W sa
mym Olkuszu było wówczas

zrzeszonych ok. dwieście, trzy
sta chłopców i dziewcząt, któ
rzy pałali ogromną ochotą do

pracy na rzecz swego środowi
ska. Wtedy to zrodził się po

mysł budowy miejsca spotkań
dla tak licznej grupy młodzie
ży. Szkoły były wówczas małe,
ciasne, powstał więc pomysł
zbudowania świetlicy na po
trzeby harcerstwa oraz organi
zacji ośrodkajako bazy dla pra
cy harcerskiej z młodzieżą.
Problemem był teren pod taką
placówkę, więc ówcześni har
cerze wystąpili do Urzędu Mia
sta o przydzielenie im gruntu
pod jego budowę. Dostali zie-

njię nieopodal cmentarza ży
dowskiego. Ośrodek, który za
mierzano zbudować, pierwot
nie zwano „Gniazdem”.

Budowa ośrodka

Powstał zespół projektantów,
który liczył pięć osób. Należe
li do niego: Włodzimierz Le
śniak, który zajął się ogólnym
zagospodarowaniem terenu,
Zdzisław Filipski - odpowie
dzialny za plan budowy, Euge
niusz Foryś - twórca planu
energetycznego, Jarno, do któ
rego należał projekt wodocią
gów i Mieczysław Karwiński,
który zajął się programowym i

ideowym zagospodarowaniem
ośrodka. Teren otrzymany od

miasta, to były porośnięte tra
wą i rzadkimi krzewami piaski,
wymagające pracochłonnej re
kultywacji. I właśnie niąmusia-
no zająć się na wstępie. Roz
poczęto ogromne prace ziemne.

Przy budowie pracowali mło
dzi harcerze z terenu Olkusza,
wiele prac wykonano w czynie
społecznym. Każda z osób mia
ła specjalną legitymację tzw.

książeczkę budowy ośrodka, do

której wpisywano ilość prze
pracowanych godzin, co na
stępnie przeliczano na „brzę
czącą monetę”. Młodzież chęt
nie się tam zatrudniała, gdyż za

zarobione pieniądze opłacała
sobie letnie obozy. Wedle pro

jektu, otrzymany od miasta te
ren miał służyć do zbiorowych
spotkań i ognisk.

Przy cmentarzu żydowskim
znajdował się przedpogrzebo-
wy dom żydowski. Była to nie
wielka budowa, nieco znisz
czona, bez dachu; wykorzysta
no jednakjej mury i po rozbu
dowie przeznaczono na dom

gospodarza. Znajdowała się
tam dyżurka oraz pomieszcze
nie przeznaczone na magazyn

cenniejszego sprzętu. Obok

znajdowało się zagłębienie te
renu, które kosztem niewielkiej
pracy przerobiono na tzw. am
fiteatr, z miejscem na ognisko
i drewnianymi ławkami dooko
ła. Plac, który łączył się z dro
gą biegnącąprzez cały ośrodek,
wyasfaltowano. Powstał w ten

sposób plac apelowy. Na pagór
ku obok postawiono maszt.

Dalej znajdował się wyrówna
ny teren pod boisko do koszy
kówki i siatkówki. Cały teren

został zalesiony, doprowadzo
no wodę i energię, obiekt

oświetlono.

- Kopali w litym piachu na

głębokość 1,7 m. Robili wykop
na szerokość połowy jezdni,
aby piasek się nie obsypywał.
Wszystko robiono przy pomo
cy młodzieży. Pod sam kirkut

(cmentarz żydowski) dojechali
z wodą - mówi jeden z budow
niczych ośrodka M. Karwiński.

Rury wodociągowe biegły
przez cały ośrodek z rozgałę
zieniami na boki. Przy skarpie
powstały umywalnie dla harce
rzy, którzy biwakowali na pla
cu obok.

Zatrudniono także spychacz

Część budynkówprzeznaczona była na świetlicę i

na modelarnię. Każda drużyna harcerska budowała

sobie w skarpie ziemiankę.
- Polegało to na wkopaniu się w pagórek, wyłoże

niu żerdziami i uszczelnieniu gliną. Zagospodarowa
nie tego ośrodka trwało cztery lata i tyle istniało

prawdziwe harcerstwo - wspomina jeden z druhów.

i rozpoczęto wykop pod basen.

Jednak do zbudowania basenu

nie doszło; było to nierealne,
gdyż harcerze nie dostali ze
zwolenia z Urzędu Górniczego.
Pod ziemią bowiem znajdowa
ły się wyrobiska górnicze i

wstrząsy w kopalni mogłyby
spowodować zalanie chodni
ków.

Czasy świetności

Część budynków przezna
czona była na świetlicę i na mo
delarnię. Każda drużyna har
cerska budowała sobie w skar
pie ziemiankę.

- Polegało to na wkopaniu się
w pagórek, wyłożeniu żerdzia
mi i uszczelnieniu gliną. Zago
spodarowanie tego ośrodka

trwało cztery lata i tyle istniało

prawdziwe harcerstwo - wspo
mina jeden z druhów.

Po pewnym czasie zaczęto
usuwać harcerzy, tych, którym
zależało na budowie i rozbudo
wie placówki na Piaskach.

- Wtedy też harcerstwo za
częło być odpłatne, jeżeli cho
dzi o instruktorów. Wszystko
zaczęło upadać po wyelimino
waniu osób, które chciały to za
gospodarować - mówi M. Kar
wiński.

Kolejni instruktorzy, choć

podtrzymywali harcerstwo, to

właściwie ich idea zmieniła się
całkowicie. Wszelkie

budowy nie były już
robione w czynie spo- y
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Cłecznym, tylko sponso
rowane. Ponadto zmie
niono funkcję ośrodka.

Zmniejszyła się liczba drużyn
harcerskich. Zajęto się rozbu
dowywaniem biwaku dla mło
dzieży spoza terenu Olkusza.

Tylko początkowo rozbicie na
miotu było bezpłatne. Przy
jeżdżały tu głównie drużyny
wiejskie, które mieszkały w na
miotach hufca olkuskiego i

zwiedzały okoliczne zabytki.

Upadek
Następnie ośrodek zaczął na

siebie zarabiać. Zbudowano

kilka domków campingowych,
które odpłatnie wynajmowano,
jak wspominajeden z inicjato

Ja nie mogę się
pomylić
Niewiele osób wie, że w przy olkuskim ZOZ-ie

znajduje się Pracownia Histopatologii. Cóż to

jest? Jest to miejsce, gdzie bada się wycinki
organów, czy nie ma w nich raka. Wygląda ona

niepozornie. Stanowi ją jedno, małe pomiesz
czenie z szafkami i kilkoma przyrządami. Po wej
ściu do środka da się wyczuć dziwny zapach
parafiny, która -jak się później dowiedziałem -

jest potrzebna w jednym z procesów sporzą
dzania preparatu. Na jednym ze stolików po
układane słoiki z wycinkami skóry, znalazł się i

wyrostek robaczkowy czy woreczek żółciowy.
W całym pomieszczeniu panuje głucha cisza.

Takie pracownie są rzadko
ścią i niewiele szpitali w okoli
cach Olkusza posiada laborato
rium histopatologiczne. W olku
skim zatrudnione są dwie oso
by: lek. med. Józef Falkowski

oraz laborantka p. Stanisława

Sasulska. Rocznie wykonuje się
tam ponad 3000 (!) badań histo
patologicznych. Pracownia

współpracuje głównie z oddzia
łem ginekologiczno - położni
czym oraz oddziałem chirur
gicznym.

Laboratorium histopatolo
giczne w naszym mieście zosta
ło stworzone przez doktora Fal
kowskiego w 1973 roku. Znaj
dowało się i znajduje nadal w

małym budynku, w którym mie

rów jego budowy: „Im więcej
tworzono płatnych stanowisk

dla instruktorów i im więcej za
rabiał ośrodek, tym zmniejsza
ła się działalność prawdziwe
go harcerstwa”.

W okresie stanu wojennego
ośrodek pełnił funkcję konspi
racyjną, ówczesny gospodarz J.

Siwiński w wydrążonej w zie
mi piwnicy drukował podziem
ną prasę.

Placówka upadła, gdy zaczę
ło brakować pieniędzy na jej
utrzymanie. Początkowo teren

przekazano olkuskiemu od
działowi PTTK, jednak nie był
on tym faktem zachwycony,
gdyż było to dla niego duże ob
ciążenie finansowe. Następnie,

ści się również prosektorium.
Skromne środki finansowe nie

pozwalają na rozbudowę labo
ratorium i wymianę sprzętu, któ
ry od 1973 roku pozostaje wciąż
ten sam. Ale widać, że w pra
cowni coś już się dzieje...

„Z biegiem czasu uda nam się
unowocześnić pracownię, kiedy
Dyrekcja będzie miała do dys
pozycji więcej środków finanso
wych. Dotychczas udało sięjuż
dużo u nas zmienić np. odno
wiono pomieszczenia, kupiono
nowe meble. Trzeba przyznać,
że sprzęty do przeprowadzania
analiz histopatologicznych są

bardzo drogie. „
- mówi dr Fal

kowski.

Na razie dawny Ośrodek Harcerski leży odłogiem,
wydaje się, że pamiętają o nim tylko amatorzy ta
niego wina, chcący wypić „pod chmurką". Alejka
prowadząca przezjego środek stała się drogą dojaz
dową do cmentarza i okolicznych domkówjednoro
dzinnych. Raz do roku w Dzień Sprzątania Świata
dzieci z SP nr 1 zbierają tu śmieci. Niestety, resztę
roku ośrodek stoi opuszczony -jak wyrzut sumienia

i smętne wspomnienie czasów, kiedy ludziom się
chciało i chciało się żyć.

na krótki czas, ośrodek przeję
ło PCK.

W tym czasie ośrodek prze
stał być pilnowany, więc ludzie

Próbki do badań histopatolo
gicznych pobiera się przy bada
niu, zwanym „intrą”. Pacjenta
usypia się i w sali operacyjnej
pobiera się wycinek chorego na
rządu, który od razu jest prze
syłany do pracowni. Następnie
na drodze wielu procesów, za
barwianiu alkoholami itp. robi

się preparat, na podstawie któ
rego orzeka się, czy pacjent ma

raka czy też nie. To najprostszy
opis procesu od pobrania prób
ki do uzyskania diagnozy.

„W słoikach przesyła się do

nas wycinek chorego organu, a

myjesteśmy w stanie zrobić peł
ną analizę w ciągu 10-15 mi
nut” - mówi dr Falkowski kie
rownik pracowni. „ Trudniejsze
przypadki, gdzie diagnozę po
winno potwierdzić kilku leka
rzy, konsultuję w Akademii Me
dycznej w Krakowie, gdzie
przez długi czas pracowałem „.

W rozpoznaniu nie można po
pełnić żadnego błędu, ponieważ
zdanie histopatologa jest osta
tecznym i od tego zależą dalsze

działania chirurgów np. decyzja
o amputacji piersi, nogi czy ręki.

Dr Falkowski martwi się o los

pracowni, ponieważ w Olkuszu

nie ma lekarzy o specjalizacji
patomorfologicznej, więc istnie
je prawdopodobieństwo, że

wraz z odejściem dr. Falkow
skiego na emeryturę, pracownia
zakończy działalność.

Mateusz Wysocki

zaczęli rozkradać co się da. Ro
zebrano budynki, ogrodzenie,
ukradziono lampy, bramę z

krzyżem i lilijką. Kolejne lata

zrobiły swoje. Dziś ostały się
tylko nikłe ruiny dawnej świet
ności, rumowiska po harców
kach - wszystko zarosło trawą
i chwastami.

Miasto niewielkim nakładem

kosztów mogłoby przekształcić
ten teren chociażby w pole na
miotowe. Zapewne skorzystali
by z tego ludzie zwiedzający
zamki na Szlaku Orlich Gniazd,
który póki co omija Olkusz,
bądź młodzież odwiedzająca
„srebrne miasto”. Można by też

zbudować tu miniaturkę ośrod
ka rekreacyjnego z Czarnej
Góry, z boiskami i kortami te
nisowymi. Teren ośrodka pełen
jest zieleni, znalazłoby się więc
pewnie sporo chętnych na upra
wianie tu sportów.

Na razie dawny Ośrodek

Harcerski leży odłogiem, wyda
je się, że pamiętają o nim tylko
amatorzy taniego wina, chcący
wypić „pod chmurką”. Alejka
prowadząca przez jego środek

stała się drogą dojazdową do

cmentarza i okolicznych dom
ków jednorodzinnych. Raz do

roku w Dzień Sprzątania Świa
ta dzieci z SP nr 1 zbierają tu

śmieci. Niestety, resztę roku

ośrodek stoi opuszczony - jak
wyrzut sumienia i smętne

wspomnienie czasów, kiedy lu
dziom się chciało i chciało się
żyć.

"*
— Agnieszka Gurbiel

PS Za pomoc w zdobyciu
materiałów serdecznie

dziękuję p. Mieczysławowi
Karwińskiemu.

A.G.

7



MAJ 1998

Los POMORZANY BOLESŁAW - HUTKI-KARNA

Niewielki, zaniedbany domek otoczony płotem z bala-

sek, niedaleko rośnie pomorzański las. Po stanie go
spodarstwa widać, że brak tu kobiecej ręki, nie mó
wiąc już o zaradnym gospodarzu. Domostwa „broni”
pies, z wyglądu groźny wilczur. Pozory jednak mylą,
wystarczy podejść bliżej, by zobaczyć, jak wychudzo
ne jest to stworzenie. Nic dziwnego, dycha jeszcze
tylko dlatego, że łaskawa sąsiadka sobakę dożywia.

Czy ktoś widział

czarnego bociana ?
Mamy pewną i sprawdzoną informację. W Gmi
nie Bolesław, przysiółku wsi Hutki - Karnej swo
je gniazdo założyła para czarnych bocianów.

Koszmar wzmaga się na począt
ku miesiąca. To wtedy zaniedbany
mężczyzna w średnim wieku pró
buje dostać się ostatkiem sił do

domu. Właściciel domostwa to

B.S., człowiek umysłowo chory,
który na dodatek nadużywa alko
holu, a właściwie zamiast tego po
winno się napisać chleje na umór.

Wielu mieszkańców nie ma poję
cia o prawdziwym obliczu tego
człowieka. W krótkiej rozmowie

trudno odkryć chorobę i nałóg.

Nocne lęki
Codzienność niejest tu sielanką.

Dom postawiony „najeden pustak”,
nie zabezpiecza przed mrozem, dach

od niedawna pokryty papą: „Za bu
telkę” - wspomina S. uśmiechając
się szyderczo. Zakupy robi, jak nie

przepije pieniędzy bądź wtedy gdy
bardzo doskwiera mu głód, ale wy
pady do miasta nierzadko kończąsię

„browarem”, a to z kolei owocuje
awanturami. Towarzyskie życie
mężczyzny kończy się w połowie
miesiąca. Wszystko do czasu - pie
niądze przecież nie spadająz nieba,
a słynne wino owocowe "Arizona"

kosztuje. Wtedy łapie się wszystkie
go, byle przetrwać do ubożuchnej
renciny. Niektóre weekendy S. spę
dza poza domem, pozostawiając na

pastwę losu mieszkającą z nim też

chorą umysłowo matkę. Odziana w

cuchnące łachmany, wygłodzona,
porusza się z wielkim trudem. Los

nie miał litości dla starej kobiety -

kości zaatakował gośćiec stawowy.
Ludzie doznają szoku na widok po
stury kobiety, jak to mówią - serce

się kraje.

Gdy godzinami nie wraca syn,

Władysława zarzuca na plecy nie
wielki tobołek, dobrze chowa swą

część emerytury i ucieka, a raczej
wlecze swe ciało. Podpiera się kija
mi. Kule zdarły się, więcje wyrzu
ciła. Nowych nie ma. I tak odbywa
swą„drogę krzyżową”. Czasem brak

jej sił na ucieczkę - pozostaje w

domu. Tu zaczyna się prawdziwy

koszmar. „WracaAncykrys”-mówi
drżącym głosem kobieta.

Ujadanie psa cichnie, zwierzę
chowa się do budy, by nie stać się

ofiarą agresji swego pana. S. wcho
dzi do domu. Szuka pieniędzy. Pod

łóżkiem, w szafie, w piecu - to już
rytuał. Kiedy nic nie znajduje, wpa
da we wściekłość. Emocje wyłado
wuje na biednej kobiecinie. Czasem

dochodzi do nieludzkich tortur.

Szarpiąc i popychając, S. wyrzuca

matkę z domu, bywa, że umieszcza

ją w komórce, a tam znęca się nad

niąjakby czerpał z tegojakąś satys
fakcję, a może i przyjemność. Oko
lica wypełnia się przerażającym
krzykiem cierpiącej kobiety, czasem

wręcz nieludzkim wyciem. Mężczy
zna nie przejmuje się tym, śmiejąc
się powtarza: „Zabiję cię, dawaj pie
niądze!”. Bezbronna staruszka ile sił

wpiersiach woła: „Pomocy!”, licząc,
że ktośjej pomoże. S. próbował na
wet podpalić swąmatkę, wkładając
płonące zapałki w resztkijej siwych
włosów. Te przerażające czyny prze
rywa nadjeżdżający radiowóz.

Funkcjonariusze znajądrogę na pa
mięć, interweniujączęsto. Policjan
ci nastraszą poproszą o „niezakłó-
canie spokoju” i odjeżdżają. Niktnie

chce zawracać sobie głowy, .błahym
problemem - chorym spod lasu w

Pomorzanach.

Nie ufa nikomu

Matce alkoholika pomagająsio-
stry PCK - zrobią zakupy, nakar
mią przyniosąwody i ...wychodzą.
Dłużej nie da się wytrzymać.
Wstrętny zapach stęchlizny, odcho
dów budzi odrazę. Wielu chce po
móc staruszce. Onjednak do wszel
kich prób zaangażowania się wjej
sprawie podchodzi z rezerwą. Nie

ufa nikomu.

Tragiczną historię znają tylko
nieliczni, bo dom S. znajduje się

przy mało uczęszczanej, kamieni
stej drodze, pod lasem, w krainie z

pozoru pięknej i spokojnej...

Aneta Brzezińska

Mimo ogromnego poświę
cenia naszemu fotoreportero
wi nie udało się sfotografo
wać tej osiadłej w Karnej
pary ptaków. To potwierdza
tylko, to co wiadomym jest
ornitologom - bocian czarny

jest ptakiem płochliwym.
Wiadomo, że jest to bardzo

rzadki i objęty ochroną krew
niak pospolitego u nas, ale też

objętego ochronąbociana bia
łego. Czarny bocian nie jest
jednak tak popularny i łubia
ny jakjego "biały" kuzyn.

Różnią się też obaj „krewniacy” w sposób zasadniczy, gdyż czar
ny w przeciwieństwie do białego unika środowiska człowieka, a

miejsce na gniazdo wybiera w zacisznym i debrze osłoniętym miej
scu w głębi lasu. Gniazdo jest też inaczej umieszczane. Pomimo

tego, że gniazda czarnego bociana są mniejsze, wiatr nie strąci ich

tak łatwo, bo budowane są w rozwidleniu konarów - tuż przy pniu.
Najczęściej ptak ten wybiera koronę dębu lub olchy - to najpewniej
po to by ukryć swe gniazdo przed człowiekiem. Jakjuż wspomina
łem, są to ptaki bardzo płochliwe. Niepokojone potrafią porzucić
swoje gniazdo, a nawet i swoje pisklęta. Są też bardziej dostojny od

bociana białego, gdyż po ziemi kroczą powoli. Nigdy nie widziano

ich biegnących. Bardzo lubią brodzić w wodzie. Doskonale latają.
Czarne bociany zamieszkują okolice rozległych lasów, w sąsiedz
twie obfitującym w: bagna, moczary i mokradła oraz wilgotnych
łąk a także rozlewisk rzek i strumieni.

Pokarmem ich są głównie ryby (uwaga wędkarze) a także żaby
(uwaga bociany białe), wodne owady i drobne bezkręgowce, a także

rośliny wodne. Bardzo rzadko słyszy się też ich głos. Zagrożone,
wołają „fuio”. Czasami też kłapią dziobem, zapewne dla zaznacze
nia swojej obecności, ale nigdy tak intensywnie jak bociany białe.

Opuszczając nas, odlatują na zimowiska w Afryce i Indiach (od

Atlantyku po Pacyfik), w sierpniu lub wrześniu. Zwyklejednak wra
cają do tych samych gniazd na początku kwietnia. Jest to informa
cja, którą prosimy, jako pewnik - ze względu na to o czym piszemy
powyżej, przyjąć do wiadomości i broń Boże nie sprawdzać. Ale

jest to też informacja, potwierdzająca, że okolice naszej małej Oj
czyzny, regenerują się wracając do stanu normalnego, przyjaznego
środowisku naturalnemu.

Lucjan Stanisław Poczęsny.

Wpublikacji wykorzystanofragmenty książek:
Albin Łącki „ Wśródzwierząt", Państwowe Wydawnictwo Rolnicze

i Leśne. Oddział w Poznaniu, r. 1988,

Gottfried Amann „Ptaki. Flora i fauna leśna", Oficyna
Wydawnicza MULTICO, Warszawa, r. 1995.
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Olkusz

turystyczny?
Zastanawiałem się ostatnio, jak na nasze mia
sto patrzy przeciętny turysta. Taki, co to jadąc
do Krakowa postanowił zatrzymać się w Olku
szu na godzinę i zobaczyć czy jest tu coś cieka
wego. Zapytałem znajomych spoza Olkusza,
przespacerowałem się po mieście, próbując
spojrzeć na nie inaczej. Jak obcy.

Wysiadam na dworcu. Brak planu miasta i jakichkolwiek infor
macji, co jest w nim ciekawego, godnego zwiedzania. W okolicz
nych kioskach nie ma żadnych przewodników ani planów Olkusza.

Po chwili szukania znajduję pod hotelem planszę z planem miasta.

Nie ma na niej zaznaczonego ani jednego muzeum, ale jest za to

"bardzo potrzebna" turystom przychodnia przeciwgruźlicza. Wcho
dzę do hotelu. Miła panienka w recepcji tpówi, że nie majążadnych
folderów ani planów Olkusza. Idę w kierunku centrum. Po drodze

mijam kilka biur podróży. Pracownice owych biur informują mnie

uprzejmie, że nie mają żadnych folderów o Olkuszu. Dochodzę do

rynku. Niestety w centrum nie ma tabliczek, które kierowałyby tu
rystę do któregokolwiek z olkuskich muzeów. Wchodzę do rynku i

spaceruję wokół. Mijam ciekawe portale, ale poza napisami poba-
zgranymi sprayem nie znajduję żadnych informacji, wjakim są sty
lu, do kogo należała kamienica, etc. Pytam w kioskach i sklepach
przy rynku o punkt informacji turystycznej lub jakiś folder, prze
wodnik po mieście. Nikt nic nie wie. Wszyscy kierująmnie do PTTK-

u. Wchodzę do sieni zabytkowego budynku. Brud, pomazane spray
em ściany, przed drzwiami kawiarni chwieje sięjakiś napiwkowany
młodzieniec. Popołudnie, biura na górze zamknięte na głucho. Wcho
dzę do sklepu na parterze. Poza gadżetami jest trochę przewodni
ków i folderów o Olkuszu, plan miasta, widokówki. Idę w kierunku

kościoła. Po lewej straszy swoim wyglądem zabytkowy budynek
Starostwa. Dochodząc do kościoła, widzę fragment murów i basztę.
Schodzę uliczką w dół. Zamknięta brama. Nie ma żadnej tabliczki

informacyjnej. Nie wiadomo, kiedy i kto to zbudował. Dosłownie

nic. W żadnym sklepie w rynku nie ma wywieszonego planu miasta.

W centrum znalazłem tylko dwie zielone emaliowane tabliczki sprzed
dwudziestu lat (jedna na budynku PTTK, druga na murze przed ko
ściołem), z których mogłem się cokolwiek dowiedzieć o zabytkach
miasta. Wchodzę do kościoła. Po lewej stronie wisi duża tablica z

opisem historii olkuskiej fary. Niestety, nie ma żadnego planu świą
tyni i obcemu turyście dość trudno będzie znaleźć poliptyk czy inny
bezcenny zabytek. W środku rusztowania: trwa remont. Chyba nie

polecę znajomym, żeby przyjechali do Olkusza.

Jadąc trasą E40 nic nie zachęca kierowców do tego, żeby zatrzy
mali się w Olkuszu, bo jest tu coś ciekawego do zobaczenia. Więk
szość moich znajomych kojarzy nasze miasto z niebieskimi dacha
mi na blokach. Olkusz nie jest tu jakimś wyjątkiem. Podobnie wy
gląda gros małych miast w Polsce. Turysta, który przyjedzie zoba
czyć ruiny rabsztyńskiego zamku, nie znajdzie żadnej informacji, co

to jest za zamek, do kogo należał etc. Znajdzie za to koło fosy stertę
śmieci wysypujących się z zardzewiałej blaszanej skrzyni. Nie ma

żadnych folderów. A przecież zamek, to jedyna atrakcja tej wsi.

Podobnie ,jedyna w Europie” Pustynia Błędowska. Na trasie E40

nie ma żadnych tablic, gdzie trzeba skręcić, żeby owe cudo zoba
czyć. Kiedyśjadąc do mieszkającego w Chechle znajomego, zauwa
żyłem w Kluczach na zakręcie do Chechła maleńką tabliczkę wiel
kości może dwóch kartek pocztowych. Dumny napis głosił „Pusty
nia Błędowska”. Teraz już jej nie ma. Niestety, w samym Chechle

nie było już żadnej informacji, w którym miejscu trzeba skręcić,
żeby zobaczyć upragnioną pustynię. Znajomi opowiadali mi, że co

roku tłumy zmotoryzowanych turystów krążą bezładnie po wsi, py
tając jak dojechać na pustynię. Kiedyś udało mi się znaleźć drogę
zakończoną leśnym parkingiem (tradycyjny brak jakichkolwiek in
formacji). Jednak słowo drogajest tu nieco na wyrost. To „coś”, po

czym jechałem, wyglądało na odcinek eliminacyjny do Camel Tro-

phy. Dopiero teraz przyszło mi do głowy, że to może tak miało być.
Takie „pustynne klimaty”.

Powyższe perypetie dotyczą turysty krajowego, turysta, jak to się
dawniej mawiało, „dewizowy” to już zupełnie czuje się jak pijane
dziecko we mgle.

Żeby było jasne, wiem, ile w ostatnich latach wydano materiałów

informacyjnych o Olkuszu. Nie neguję ich wartości. Dalej jednak
uważam, że brak w naszym mieście powszechnych, bezpłatnych lub

bardzo tanich materiałów informacyjnych przeznaczonych dla zwy
kłych turystów.

Co można zrobić

Przede wszystkim reklama i informacja. Atrakcje turystyczne to

towar jak każdy inny i trzeba go odpowiednio zareklamować. Po

pierwsze, duże powtarzające się co kilka kilometrów tablice rekla
mowe (billboardy) przy trasie E40, które skuszą zmotoryzowanych
turystów do tego, aby zatrzymali się na chwilę w Olkuszu. Jeśli już
wjadą do miasta, to powinni w nim zastać czynne cały dzień biuro

informacji turystycznej. Poza tym, w wielu olkuskich sklepach, ka
wiarniach, okolicznych stacjach benzynowych, w hotelach od Kra
kowa po Katowice powinny leżeć bezpłatne foldery, które zachęcą
turystę do tego, aby zwiedził olkuski kościół, odwiedził któreś z

muzeów, czy pojechał do Rabsztyna. W każdyńTz reklamowanych
obiektów powinny znajdować się dokładne informacje zredagowa
ne co najmniej w dwóch językach.

Co mi się marzy?

Zdaję sobie sprawę, że atrakcje turystyczne, które może zapropo
nować Olkusz, są niewspółmierne do Krakowa czy nawet Piesko
wej Skały. Ale atrakcje turystyczne można przecież stworzyć, opie
rając się na tym, co jest. Na Zachodzie w mniej znanych zamkach

organizowane sąnp. turnieje rycerskie które przyciągają masowego

turystę. Od kilku lat sporą popularnością cieszą się obiekty typu;
„Italia w miniaturze” pod Rimini czy „Europa w miniaturze”. Tych

jest kilka. Największe widziałem w Brukseli i Legolandzie. Co stoi

na przeszkodzie, aby zrobić w Olkuszu przestrzenną makietę pod
nazwą np. „Orle Gniazda w miniaturze”. Gdzieś w centrum miasta,
choćby za Starostwem ustawić kilkanaście makiet zamków juraj
skich w otoczeniu wapiennych skałek, dodać trochę technicznych
bajerów, jakieś światła, odgłosy bitwy z magnetofonu. Bardzo uda
ne makiety przedstawiające rekonstrukcje dwóch zamkówjurajskich
(Rabsztyn i Bydlin) wykonane w ramach pracy dyplomowej przez
uczniów olkuskiego Technikum, znajdują się w Muzeum Regional
nym PTTK. Kolejną niewykorzystaną szansą są olkuskie podzie
mia. Poprowadzona nimi trasa turystyczna z jakimiś rekonstrukcja
mi machin i narzędzi wydobywczych, które używali gwarkowie, by
łaby atrakcjąna skalę ogólnopolską. Letnie koncerty organowe, mini

turnieje rycerskie itd., itp. Pomysłów byłoby wiele.

Tymczasemjest, jakjest. Rośnie liczba wydziałów, agencji, związ
ków, fundacji i różnych instytucji, które Tnajązajmować się promo
cją turystyczną naszego miasta. Pracują w nich dziesiątki osób.

Jestem pełen obaw, że ten artykuł bez większych zmian będzie
aktualny za rok, dwa, trzy... Będę o tym pisał przed każdym zmarno
wanym sezonem turystycznym

syp
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PIŁKA NOŻNA

Klasa Okręgowa XXIV kolejka:
CKS II - KS Olkusz 2:0

AKS Mikołów - GHKS Bolesław 1:0

KS Zagłębiak - MKS Sławków 2:0

XXV kolejka:
KS Olkusz - KS Warta Zawiercie 1:5

(13)
MKS Sławków - Budowlani Ogro
dzieniec 5:0 (3:0)
KS Czarni Sosnowiec - GHKS Bo
lesław Bukowno 1:1

Bramkę dla Bukowna zdobył Sza
tan.

Do przerwy przewagę mieli gospo
darze, którzy mają jeszcze szansę

awansu do wyższej klasy. Po „ręce”
Czarni zdobyli gola z rzutu karne
go. Druga połowa to bardziej zdecy
dowana gra w ataku piłkarzy GHKS-

u, co przyniosło im wyrównanie po
strzale Szatana. Mecz stał na wyso
kim poziomie. Jak ocenia trener

GHKS-u, był to najlepszy ich mecz

w tej rundzie.

Skład GHKS: Koziołek - Goj, Szczc-

panowski, P. Dziedzic, Dużyński,
Sojka, Pacia (M. Dziedzic), Ryndak,
Januszek, Szatan, Fiedorczuk.

Pozostałe mecze:

Zagłębiak - AKS 1:3

Grodziec - Hutnik 3:0

Wesoła-CKS 113:5

Tabela:
1. Warta 25 61 67-18

2. Czarni 25 58 57-18

3. Sarmacja 25 49 48-18

4. Siewierz 25 47 54-34

5. Zagłębiak 25 45 45-27

6. Mikołów 25 41 33-33

7. Sławków 25 37 36-33

8. Bukowno 25 36 35-24

9. Olkusz 25 34 33-43

10. Hutnik 25 31 34-64

11. Czeladź II 25 30 37-47

12. Grodziec 25 29 48-45

13. Andaluzja 25 29 32-30

14 Wesoła 25 20 43-60

15 Wierbka 25 9 10-62

16. Ogrodzieniec 25 8 15-72

Klasa A

LZS Piliczanka - Unia Jaroszowicc

2:1 (1:0)
Pierwsza połowa należała zdecydo
wanie do gospodarzy. Przeważali, ale

gola zdobyli z rzutu karnego. Druga
połowa rozpoczęła się od ataków

Unii, czego efektem był gol w 66.

min. Dalej przeważali goście, ale

jedna składna akcja^ospodarzy za
kończona celnym strzałem rostrzy-
gnęła ten ważny dla Unii mecz.

KS Przebój Wolbrom - LZS Ciężko-
wianka 0:0

GLKS Przemsza Klucze - LZS Jerz
manowice 1:3
LZS Lgota - LZS Żarki 3:0

LZS Płaza - LKS Pomorzanin 6:2

KS Fablok II - LZS Gromiec 1:0

Tabela po meczach rozegranych
10 maja:
1. KS Szczakowa Ib 21 40 53-28

2. KS Wolbrom 22 39 42-35

3. LZS Osiek 21 38 49-26

4. KS Jaroszowiec 21 36 49-32

5. KS Fablok Ib 21 36 45-33

6. LZS Ciężkowianka 21 33 40-30

7. LZS Lgota 21 32 37-33

8. LZS Gromiec 22 32 33-36

9. KS Klucze 22 31 60-54

10. LZS Piliczanka 22 30 35-36

11. LZS Płaza 21 25 41-40

12. LZS Pomorzanin 22 23 33-60

13. LZS Jerzmanowice 21 19 35-47

14. LZS Żarki 22 17 30-68

15. LZS Orzeł Olkusz 22 16 20-50

Klasa B, Grupa I

LZS Legion - LZS Leśnik 0:2

LZS Orzeł Bukowno - LZS Przegi-
nia 0:1
LZS Kocikowa - LZS Żarnowiec 5:0

LZS Zederman - LZS Sułoszowa 2:2

Tabela po meczach rozegranych 10

maja:
1. Kocikowa 15 33 47-14

2. Laski 14 32 40-21

3. Bukowianka 15 28 41-21

4. Sułoszowa 14 24 31-24

5. Orzeł Bukowno 15 23 37-28

6. Przeginia 14 22 25-28

7. Zederman 15 17 28-33

8. Bydlin 15 16 25-38

9. Gorenice 15 11 25-50

10. Wierbka II 14 10 15-33
11. Żarnowiec 14 10 16-40

Klasa B, Grupa II:

LZS Balin-KS Olkusz II 1:0

LZS Bolęcin - GHKS II 3:0

KS Hutnik - LZS Luszowice 6:1

LZS Byczyna - KS Zagórze 1:2

GKS Janina II - PKS Babice 4:1

MKS Sławków II - LKS Górnik 8:3

Tabela:
1. LZS Młoszowa 17 45 56-18

2. GKS Janina Libiąż 18 42 70-25

3. KS Zagórze 18 41 50-22

4. LZS Bolęcin 17 39 58-21

5. LKS Górnik Jaworzno 17 36 54-30

6. MKS Sławków 18 26 42-36

7. LZS Balin 18 26 32-34

8. KS Trzebinia 17 19 37-46

9. PKS Babice 17 16 29-43

10. GHKS Bolesław Bukowno 18 14 27-

45
11. KS Olkusz 17 12 23-47

12. LZS Luszowice 18 9 16-78

13. LZS Byczyna 18 6 18-67

Liga juniorów
LZS Piliczanka - LZS Ciężkowian
ka 8:2

LZS Legion - LZS Luszowice 3:1

GKS Górnik Libiąż - PKS Mikołaj
4:1

KS Unia - GHKS Bolesław Bukow
no 0:0

Tabela po meczach z 12 maja:
1. LZS Piliczanka 10 28 52-5

2. GKS Libiąż 10 25 75-10

3. GHKS Bolesław B. 10 19 34-9

4. PKS Mikołaj Ch. 10 15 24-19

5. KS Jaroszowiec 10 11 18-21

6. LZS Bydlin 9 9 10-67

7. LZS Ciężkowianka 9 3 8-43

8. LZS Luszowice 10 3 14-61

Trampkarze starsi, Grupa I:

KS Hutnik-GKS Libiąż 1:1

KS Szczakowianka - KS Olkusz 3:3

GKS Siersza - UKS Trzebinia 3:2

LKS Górnik - PKS Mikołaj 9:0

MOS Chrzanów - GKS Victoria 1:1

Tabela po meczach w dniu 8 maja:
1. GKS Victoria Jaworzno 14 36 68-12

2. KS Trzebinia 14 32 62-15

3. ZKS Górnik Jaworzno 14 31 77-17

4. GKS Libiąż 14 30 81-13

5. MOS Chrzanów 14 21 40-36

6. GKS Siersza 14 18 35-67

7. PKS Mikołaj Chrzanów 14 16 35-56

8. UKS Trzebinia 14 7 14-77

9. KS Olkusz 14 6 22-73

10. KS Szczakowianka 14 3 17-86

Trampkarze starsi, Grupa II:

LZS Legion - LZS Piliczanka 1:4

KS Olkusz - MKS Sławków 2:0

LZS Bukowianka - GLKS Przemsza

5:3

KS Przebój - LKS Pomorzanin 6:2

Tabela:
1. LKS Pomorzanin 13 36 48-7

2. KS Wolbrom 13 26 44-11

3. LZS Piliczanka 12 23 59-20

4. KS Olkusz 13 22 46-30

5. GHKS Bolesław 13 18 19-20

6. OLKS Klucze 12 12 26-42

7. LZS Bukowianka 13 11 18-42

8. LZS Bydlin 13 6 14-51

9. MKS Sławków 12 6 12-47

Trampkarze starsi, grupa III:

LZS Jankowice - LZS Balin 4:2

LZS Płaza - LZS Zagórze 5:0

LZS Gromiec - LZS Lgota 3:0
LZS Żarki - LZS Ciężkowianka 3:0

Tabela:
1. LZS Plaża 10 28 43-3

2. LZS Gromiec 10 25 40-13

3. KS Zagórze 10 19 32-19
4 LZS Żarki 10 18 33-20

5. LZS Ciężkowianka 10 12 25-18

6. LZS Balin 10 6 17-43

7. LZS Jankowice 10 6 10-58

8. LZS Lgota 10 0 2-31

Trampkarze młodsi, grupa I:

KS Szczakowianka - KS Olkusz 1:0

KS Hutnik - GKS Libiąż 4-2

GKS Siersza - UKS Trzebinia 2:2

LKS Górnik - UKS Mikołaj 0:1

MOS Chrzanów - GKS Victoria 0:6

Tabela po meczach z dnia 8 maja:
1. GKS Victoria Jaworzno 14 38 49-11
2. GKS Libiąż 14 35 65-12

3. ZKS Górnik Jaworzno 14 28 43-15

4. KS Trzebinia 14 25 33-25

5. PKS Mikołąj Chrzanów 14 20 18-16

6. GKS Siersza 14 16 20-39

7. MOS Chrzanów 14 12 16-43

8. KS Szczakowianka 14 10 11-33

9. KS Olkusz 14 9 21-42

10. UKS Trzebinia 14 5 13-53

Trampkarze młodsi, grupa II:

KS Olkusz - MKS Sławków 5:0

KS Przebój - LKS Pomorzanin 0:4

LZS Legion - LZS Piliczanka 2:1

Tabela:
1. KS Olkusz 12 32 61-10

2. GHKS Bolesław 11 28 58-3

3. OLKS Pomorzanin 12 20 4147

4. OLKS Przemsza Klucze 11 16 22-14

5. KS Przebój Wolbrom 10 9 10-37

6. LZS Piliczanka 10 7 5-41

7. LZS Legion Bydlin 11 7 5-49

8. MKS Sławków 11 6 5-40

TENIS STOŁOWY

Częstochowa. Przez dwa dni przy
stołach grali młodzi tenisiści o pra
wo gry w finałach Mistrzostw Pol
ski w grze pojedynczej juniorek. IV

miejsce zajęła Mariola Wierzbicka

z ULKS Jaroszowiec.

Gry drużynowe młodziczek:

ULKS Jaroszowicc - KS Cukrownia

Chybie 3:0

Punkty dla ULKS: J. Gumula 1,5; J.

Stanek 1,5.
ULKS Jaroszowiec - Polonia Poraj
1:3

Punkt dla ULKS: Gumula.

ULKS Jaroszowiec - Transbud

Oświęcim 3:0

Punkty dla ULKS: J. Gumula 1,5;
J. Stanek 1,5.
Klasyfikacja:
1. Stal Zawadzkie (Opole)

2. Polonia Poraj (Częstochowa)
3. ULKS Jaroszowicc (Katowice)

4. Transbud Oświęcim (Bielsko)
5. Górnik 09 Mysłowice (Katowice)
6. Cukronia Chybie (Bielsko)
7. Stal Zawadzkie 11 (Opole)
8. AZS WSP (Częstochowa)

SPORT SZKOLNY

Olkusz. Na boisku MOSiR-u roze
grano Rejonowe Mistrzostwa Szkół

Podstawowych.
Dziewczęta:
100 m

1. K. Barczyk SP2 Olkusz - 14,26 s;

2. A. Kałwa SP1 Wolbrom - 14,81
s; 3. S. Kotnis SP Jeżówka - 15,29 s.

300 m

1. E . Ratuszny SP2 Olkusz - 46,16
s; 2. M. Klcpacka SP7 Olkusz -

46,80 s; 3. M. Jasińska SP2 Olkusz
- 51,93 s.

600 m

1. A . Strojna SP Wolbrom - 1:58,27;
2. M. Śmiłek SP Bukowno - 1:59,82;
3. E. Woźnica SP7 Olkusz - 2:00,15
Skok w dgj
1. J . Szewczyk SP1 Olkusz - 4,49

m; 2. S. Szlachta SP1 Olkusz - 4,21
m; 3. K. Basoń SP Kąpiele Wielkie
- 3,19.
Pchnięcie kulą
1. M. Kłosowska SP2 Olkusz 8,70
m; 2. M . Brzezińska SP2 Olkusz -

7,90 m; 3. A . Borkiewicz SP1 Ol
kusz - 7,90 m.

Chłopcy:
100 m:

1. T. Kluczewski SP1 Bukowno -

12,60; 2. D. Kondek SP2 Olkusz -

12,86; 3. Ł . Żak SP2 Olkusz - 12,93.
300 m:

1. T . Słupczcwski SP9 Olkusz -

40,93; 2. T. Stanek SP9 Olkusz -

41,82; 3. M . Mazur SP1 Bukowno -

42,82.
1000 m:

1. P . Kadula SP2 Wolbrom - 3:00,55;
2. A. Henkel SP9 Olkusz - 3:00,56;
3. P. Kluczewski SP2 Olkusz -

3:11,42.
Skok w dal:

1. B . Zdrodowski SP5 Olkusz - 4,99
m; 2. T. Kluczewski SP1 Bukowno
- 4,70 m; 3. T. Durakowski SP2 Ol
kusz - 4,68 m.

Pchnięcie kulą:
1. P . Hat SP2 Wolbrom -10,10 m; 2.

P. Dycfeld SP2 Olkusz - 9,60 m.

"^Sztafety szwedzkie (100, 200, 300,

400 m):
Dziewczęta:
1. SP2 Olkusz; 2. SP7 Olkusz; 3. SP

Gorenice; 4. SP4 Olkusz; 5. SP Ze
derman; 6. SP9 Olkusz; 7. SP Witc-

radów; 8. SP5 Olkusz; 9. SP10 Ol-

10
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kusz; 10. SP1 Olkusz; 11. SP6 Ol
kusz.

Chłopcy:
1. SP9 Olkusz; 2. SP10 Olkusz; 3.

SP2 Olkusz, 4. SP3 Olkusz; 5. SP5

Olkusz; 6. SP Osiek; 7. SP1 Olkusz;
8. SP Witeradów; 9. SP7 Olkusz; 10.

SP Gorenice; 11. SP6 Olkusz; 12. SP

Zederman.

8x50 dziewcząt:
1. SP2 Olkusz; 2. SP10 Olkusz; 3.

SP9 Olkusz; 4. SP3 Olkusz; 5. SP7

Olkusz; 6. SP Gorenice; 7. SP5 Ol
kusz; 8. SP1 Olkusz; 9. SP4 Olkusz;
10. SP6 Olkusz; 11. SP Witeradów.

8x50 chłopcy:
1. SP2 Olkusz; 2. SP10 Olkusz; 3.

SP1 Olkusz; 4. SP9 Olkusz; 5. SP3

Olkusz; 7. SP7 Olkusz; 8. SP5 Ol
kusz; 9. SP6 Olkusz; 10. SP Witera
dów.

LEKKOATLETYKA

Sosnowiec. Z udziałem 19 zespołów
rozegrano na stadionie miejscowe
go MOSiR-u 1 Rzut Ligi Młodzików.

Z naszego rejonu zadebiutował ze
spół UK.S Bolesław. Oto ciekawe

wyniki olkuskich zespołów:
100 m - M. Sicklucki - 12,58 sek.

p. kulą - J. Zastawnik - 9,30 m

p. kulą - J. Probierz - 9,16 m.

w/w UKS Bolesław

100m-A.Krupa-14,68s.
100 m - E. Bręklcwicz - 14,72 s.

100m-A.Ulman-14,93s.
600 m - E. Woźnica - 1:55,25 s.

600 m- M. Śmiłck- 1:55,25 s.

300 m - M. Klepacka - 46,43 s.

p.kulą-K.Stanek-7,25m
w/w LKS „Kłos” Olkusz

300 m - T. Słupczewski - 41,24 s.

1000 m - A. Henkel - 3:00,56 s.

100m-E.Kawa-14,87s.
100m-A.Skóra-14,95s.

w/w KS Olkusz

300 m - P . Kluczewski - 43,90 s.

300m-T.Kondck-43,00s.
p. kulą - J . Garczyński 8,68 m.

w/w MKS Hilcus Olkusz

Kraków. W mityngu rozegranym na

stadionie WKS Wawel nasi zawod
nicy uzyskali kilka dobrych wyni
ków.

400 m - Łukasz Mcntlewicz - 52,38
(II m w mityngu)
400 m - Marcin Bujas - 52, 68 (III
miejsce) «•

100 m - Małgorzata Trzcionkowska
- 13,43 s.

200 m - Damian Hudziński - 25,45 s.

Wszyscy LKS Kłos Olkusz

1500 m - Robert Skóra - 4:13,19 s.

800 m - Aleksandra Kuś - 2:23,76 s.

400 m - Anna Kordaszcwska - 68,87 s.

Wszyscy KS Olkusz.

młodziczck:

ULKS Jaroszowiec - KS Cukrownia

Chybie 3:0

MIEJSKI OŚRODEK
KULTURY W OLKUSZU

ZAPRASZA DO UDZIAŁU

w II KONKURSIE LITE
RACKIM

O "GMERK OLKUSKI '98"

CEL KONKURSU:
- ZACHĘCENIE DO TWÓR
CZOŚCI LITERACKIEJ - PRE-

ZENTACJA WŁASNYCH
UTWORÓW
- INTERGACJA ŚRODOWISK
TWÓRCZYCH
WARUNKI UDZIAŁU W

KONKURSIE:
- NADESŁANIE DO 20

MAJA’98 NA ADRES: MIEJ
SKI OŚRODEK KULTURY

UL.FR .NULLO, 32-300 OL
KUSZ Z DOPISKIEM

„GMERK OLKUSKI” - ZE
STAWU 3 WIERSZY LUB 1

PRACY DO 15 STRON MA
SZYNOPISU (PROZA) O DO
WOLNEJ TEMATYCE
- WIERSZE LUB PROZA NIE

MOGĄ BYĆ WCZEŚNIEJ PU
BLIKOWANE INAGRADZA-

NE
- DO PRAC OPATRZONYCH
GODŁEM NALEŻY DOŁĄ
CZYĆ OZNACZONĄ GO
DŁEM KOPERTĘ ZAWIERA
JĄCĄDANE, ADRES, WIEK I

EWENTUALNIE NR TELEFO
NU AUTORA.

ROZSTRZYGNIĘCIE KON
KURSU:
- CZERWIEC 1998R POD
CZAS DNI OLKUSZA

NAGRODY: - DLA AUTO
RÓW NAJLEPSZYCH UTWO
RÓW ORGANIZATORZY

PRZEWIDUJĄ
NAGRODY PIENIĘŻNE LUB

RZECZOWE Z PODZIAŁEM

NA DWIE KATEGORIE: MŁO
DZIEŻ / DOROŚLI
- AUTOR NAJLEPSZEGO

WIERSZA LUB PRACY O TE
MATYCE OLKUSKIEJ

OTRZYMA NAGRODĘ SPE
CJALNĄ
UWAGA! - ORGANIZATO
RZY ZASTRZEGAJĄ SOBIE

PRAWO PUBLIKOWANIA
UTWORÓW BEZ HONORA
RIÓW AUTORSKICH.
- SPOTKANIE LAUREATÓW
i PROMOCJA TOMIKU PO
KONKURSOWEGO ODBĘ
DZIE SIĘ W PAŹDZIERNIKU
1998R

MOK OLKUSZ

KINO

22,23.05 - „Polowanie na

mysz”, USA, godz. 18.00

22 - 28.05 - „Kochaj i rób co

chcesz”, polski, godz. 20.00

25,26.05 - „Polowanie na

mysz”, USA, godz. 18.00

29.05 -4.06 -

„ Spona”, pol
ski, godz. 18.00

29.05 - 6.06 - „Człowiek w

żelaznej masce”, USA, godz.
20.00

IMPREZY

24.05 - Olkusz dla Schwal-

bach am Taunus, prezentacja
zespołów sportowych i arty
stycznych, godz. 18.00

25.05 - Dzień Matki w Klu
bie Seniora, godz. 15.00

27.05 - Koncert w wykonaniu
Państwowej Szkoły Muzycz
nej I stopnia w Olkuszu, godz.
17.00

31.05 - Otwarcie wystawy ma
larstwa Stanisława Wywioła
(Dworek Machnickich), godz.
18.00

SŁAWKÓW

21.05 - Spotkanie Klubu Li
terackiego „Widmo” poświę
cone Józefie Szeląg, nieżyją
cej już poetce, byłej członkini

Klubu, godz. 17.00

22.05 - Spotkanie z Filharmo
nią, koncerty muzyczne dla

uczniów, „Muzyka krajów
skandynawskich”, godz. 9 .00,
10.00 i 11.40

25.05 - Koncert dla Mamy,
godz. 16.00
27.05 - Challange Day - Świa
towy Dzień Sportu. Przez cały
dzień w mieście będą się od
bywały różnorakie rozgrywki
sportowe, w których wezmą

udział wszyscy, od przedszko
laków po dorosłych. Impre
zom sportowym będą towa
rzyszyły występy artystyczne.
Będzie można zobaczyć fina
listów konkursu piosenki
dziecięcej, a około godziny 21

planowanyjest pokaz tańczą
cych fontann. W tym roku

Sławków rywalizuje z mia
stem w Japonii, gdzie tego
dnia również będą się odby
wały zawody sportowe.

BOLESŁAW

22.05 - XX Wiosna Poetycka.

PROGRAM
IMPREZ

Ta cykliczna impreza rozpocz-
nie się od otwarcia poplene
rowej wystawy malarstwa

„Krajobrazy bolesławskie”.

Później odbędzie się Turniej
Jednego Wiersza i spotkanie
z Józefem Liszką, autorem

książki „Kartki z dziejów
gminy Bolesław”, która przed
kilkoma dniami ukazała się na

rynku księgarskim. Na zakoń
czenie, z koncertem wystąpi
Halina Skubis. Rozpoczęcie
imprezy o godzinie 17.00

26.05 - Dzień Matki, godz.
17.00

29.05 - Dzień Dziecka, godz.
12.00 . W programie między
innymi, Gminny Konkurs Pio
senki, w którym wezmą udział

dzieci ze szkół podstawowych
i przedszkoli, spektakl teatral
ny dla najmłodszych oraz

przemarsz przedszkolaków
ulicami Bolesławia do parku,
gdzie będą zorganizowane gry
i zabawy.

WOLBROM

KINO

22.05 - „Lepiej być nie

może”, polski, godz. 19.00

23,24.05 - „Lepiej być nie

może”, polski, godz. 18.00

29.05 - „Kochaj i rób co

chcesz”, polski, godz. 19.00

30,31. 05 - „Kochaj i rób co

chcesz”, polski, godz. 18.00

IMPREZY

24.05 - Zlot Młodzieży Gmin

Jurajskich. Impreza rozpocz-
nie się o godzinie 10.00. W

programie między innymi,
konkursy plastyczne i mu
zyczne, koncert zespołów roc
kowych z gmin jurajskich.
Gwoździem programu będzie
turniej wójtów i burmistrzów

gmin jurajskich. Przewidzia
no dla nich rowerowy turniej
rycerski, konkurs Wilhelma

Telia i nawiązujący do szew
skich tradycji Wolbromia kon
kurs „przybicie fleka”. Tym
raztjm Qie będzie chodziło o

wykazanie się umiejętnościa
mi w posługiwaniu się szew
skim młotkiem i kopytem,
lecz o najlepsze przebranie w

strój szewski.
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PRZEGLĄD
POLICYJNY

10 maja - niedziela

W Pilicy przy ulicy Mic
kiewicza doszło wieczorem

do tragicznego w skutkach

wypadku drogowego. Kieru
jący fiatem 125p mieszkaniec

Pilicy prawdopodobnie z po
wodu nadmiernej prędkości
zjechał na pobocze i uderzył
w przydrożne drzewo. W wy
niku wypadku ogólnych ob
rażeń ciała doznał kierowca

samochodu. Pasażer, 42 let
ni mieszkaniec Pilicy w sta
nie krytycznym został prze
wieziony do szpitala z Za
wierciu. Zmarł po kilku

dniach na skutek odniesio
nych obrażeń.

11 maja - poniedziałek
W Bukownie około godziny
14 przy ul. Kolejowej w po
bliżu Zespołu Szkół kierują
cy toyotą mieszkaniec Zarze
cza potrącił 19 letnią dziew
czynę, mieszkankę Krzyka-
wy, która nagle wbiegła na

jezdnię. Dziewczyna dozna
ła poważnych obrażeń głowy
i została przewieziona do

szpitala.
W miejscowości Cisowa

(gm. Pilica), kierujący fiatem

126 p mieszkaniec Kąpiel
Wielkich potrącił 15 letniego
chłopaka ze Strzegowej, któ
ry nagle wtargnął na jezdnię.
Pieszy z obrażeniami głowy
i stłuczeniami ręki został od
wieziony do szpitala. W nocy
z niedzieli na poniedziałek
policjanci KP Bukowno uję
li na gorącym uczynku spraw
cę włamania do pawilonu
handlowego PSS, mieszkań
ca Dąbrowy Górniczej.
Dwóch innych uczestników

GAEI + AIZM. = ENN I

+

gnrz- gi = gnm. o

włamania zbiegło. Sprawcy
dostali się do wewnątrz po

wyłamaniu zamka i wyrwaniu
kłódek w drzwiach fronto
wych. Mieli już przygotowa
ny towar do wyniesienia ze

sklepu. W poniedziałek ujaw
niono włamanie do studia te
lewizji kablowej „Operator”
w Bukownie przy ul. Nie
podległości. Nieznani spraw
cy ukradli telewizor wartości

500 zł.

12 maja - wtorek

Nieznany sprawca włamał

się do malucha zaparkowane
go przy ul. Hardego w Olku
szu. Złodziej po wybiciu
szyby dostał się do środka,
skąd ukradł fotel przedni
wartości 300 zł. Krótko przed
godziną 23 policjanci KRP

Olkusz zatrzymali na gorą
cym uczynku 21 letniego
mieszkańca Olkusza, który
dokonał włamania do kwia
ciarni przy al. 1000 lecia w

Olkuszu. Sprawca dostał się
do środka po wybiciu szyby
w oknie. Pomiędzy szóstą
rano a szesnastą ukradziono

fiata 126 koloru czerwonego
nr KCA 8889, którego wła
ściciel, mieszkaniec Olkusza,
pozostawił na parkingu pod
dworcem PKP w Olkuszu.

Wartość skradzionego pojaz
du 5000 zł.

14 maja - czwartek

W Bukownie na drodze w

kierunku Jaworzna doszło do

wypadku drogowego. Kieru
jący żukiem mieszkaniec Ja
worzna nie zachował należy
tej ostrożności i najechał na

tył poloneza. W wyniku wy
padku obrażenia odniosło

sześć osób, dwie z nich po
zostały w szpitalu.

15 maja - piątek
Na trasie E 40 w okolicach

miejscowości Krze doszło do

wypadku drogowego. Kieru
jący polonezem mieszkaniec

Bukowna wymusił pierw
szeństwo i doprowadził do

zderzenia ze skodą octavią
kierowaną przez mieszkankę
Sosnowca. Pasażerka polone
za z ogólnymi obrażeniami

ciała została odwieziona do

szpitala.

Nieznany sprawca po wy
rwaniu drzwi wejściowych
włamał się do domku letni
skowe w Golczowicach.

Ukradł telewizor, piłę, wier
tarkę i inne narzędzia. Suma

strat 2700 zł. Z terenu olku
skiego cmentarza nieznani

sprawcy ukradli 13 sztuk

krzewów iglastych wartości

650 zł.

16 maja - sobota

W nocy z piątku na sobotę
nieznany sprawca włamał się
do kwiaciarni przy al. 1000

lecia w Olkusz. Tej samej, do

której usiłowano się włamać

we wtorek. Sprawca dostał

się do wewnątrz poprzez wy
ciągnięcie kwatery okna w

bocznej ścianie budynku.
Złodziej ukradł ze środka

pieniądze i zniszczył kwiaty.
Suma strat 1700 zł.

W Międzygórzu, nieznany
sprawca włamał się poprzez

wybicie szyby w drzwiach

balkonowych do domu jedno
rodzinnego. Zabrał 2000 zł w

gotówce oraz sprzęt RTV.

Łączna wartość strat 3000 zł.

W Olkuszu przy ul. Rabsz-

tyńskiej, około godziny 18

zgłoszono o włamaniu do

domu jednorodzinnego. Pod
czas nieobecności właścicie

li nieznany sprawca wszedł

przez otwarte okno do środ
ka. Nieznanym narzędziem
wyłamał pokrywę metalowej
kasety z pieniędzmi, skąd za
brał 5000 zł.

17 maja - niedziela

W nocy z soboty na nie
dzielę dokonano włamania do

kiosku przy ul. Króla Kazi
mierza Wielkiego w Olku
szu. Sprawca po wybiciu szy
by dostał się do środka, skąd
zabrał papierosy różnych
marek wartości 160 zł. Poli
cjanci zatrzymali sprawcę
włamania. Okazał się nim 60-

letni mieszkaniec Olkusza.

Rekordzista wiekowy wśród

olkuskich włamywaczy.

ROZWIĄZANIE
KRZYŻÓWKI NR7

Hasło brzmiało:

Otola

Nagrodę - aparat foto
graficzny i wodę toaletową
- wylosowała pani Elżbie
ta Nowak z Olkusza.

Nagroda czeka

w redakcji.

KRZYŻÓWKA NR 11

Odjechała Pani Zima i mróz

już nie trzyma, już nie marzną

uszy i śnieg już nie prószy

Idzie ku nam wiosna zielona -

radosna a wam podpowiem co

mówi przysłowie...

Każda litera ma swoją liczbę
od 0 - 9. Po prawidłowym wy
konaniu działań uzupełniamy
diagram dolny i odczytujemy
hasło - przysłowie.

Dla ułatwienia - 111 to pier
wiastek liczby - słowa o znacze
niu rewolwer siedmiostrzałowy
o kalibrze 7,62mm.

O KRZYŻÓWKA
NUMERU
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32-300 Olkusz, ul. Króla Kazimierza Wielkiego 29, pok. 301. Tel/fax (0-35) 643-13-56, wewn. 11,12, e-mail: po@olkusz.top.pl
BOLESŁAW - Krzykawa, Krzykawka, Laski, Małobądz, Hutki, BUKOWNO - Bukowno Stare, Starczynów, Krążek, Podlipie, JERZMANOWICE - PRZEGINIA - Racławice,
Czubrowice, KLUCZE - Bydlin, Cieślin, Kwaśniów, Rodaki, Chechło, Kolbark, Jaroszowiec, Ryczówek, Golczowice, Krzywopłoty, Bugucin Duży, OLKUSZ - Gorenice,
Witeradów, Żurada, Rabsztyn, Sieniczno, Olewin, Kosmolów, Pazurek, Bugucin Mały, Osiek, Zederman, Troks, PILICA - Wierbka, Złożeniec, Smoleń, Sławniów, Dobra,
Kleszczowa, SKAŁA - Ojców, SŁAWKÓW, SUŁOSZOWA - Pieskowa Skała, TRZYCIĄŻ-Jangrot, Michałówka, WOLBROM - Boża Wola, Zarzecze, Chrząstowice, Łobzów,
Dłużec, Gołaczewy, Jeżówka, ŻARNOWIEC- Wola Libertowska, Łany Wielkie, Chlina

*

*

*

*

*

*

*

Daewoo LANOS
z upustem 2000 zł

Polonez ATU PLUS

TRWA SUPERPROMOCJA
u Autoryzowanego Dealera CENTRUM DAEWOO "AUTO-EXPRES"

i CARO PLUS z upustem 3000zł
lub

promocyjne oprocentowanie 4,8%
Daewoo NEXIA z upustem 1000 zł

Daewoo TICO 2000 zł upustu
lub "złomowanie" 2500 zł

Daewoo ESPERO 1900 zł upustu
Ekskluzywna LEGANZA

z upustem 5%

NUBIRA 2000 z upustem 5%

5

Wszystkie modele można nabyć w bardzo atrakcyjnym systemie ratalnym
z najniższym oprocentowaniem.
Formalności na miejscu. Zapewniamy serwis gwarancyjny i pogwarancyjny.

UWAGA!!! Samochody Lanos, Nubira, Legan-
za objęte są 3 LETNIĄ BEZPŁATNĄ

obsługą gwarancyjną
(oleje, filtry, świece, paski,
robocizna)

Zapraszamy do Salonu sprzedaży w Chrzanowie przy ul. Sikorskiego 39, tel. (035) 6235822,6235500

ffilHUl
oprawisz pracę dyplomową,

magisterską, projekt, ksążkę oraz

każdą inną pracę, która wymaga

oprawy trwalej, eleganckiej i solidnej.
*

Niemożliwe stało się możliwym
przyjdź. zobacz, sprawdź i skorzy staj!!!

*

Jednocześnie na miejscu możesz:

• zaopatrzyć się w niezbędne druki

mat. biurowe, papiernicze i szkolne

• wy konać kserokopie dokumentów

małych i wielkoformatowych Al. AO

•wykonać pieczątkę
• wydrukować firmówkę. wizytów kę

etykietę, plakat, folder lub gazetę.
•k

la wszystko co kupisz otrzymasz.

chętnie wystawianą fakturę lub rachunek.
*

Zakład Usług Poligraficznych W.DELfl

zaprasza od poniedz. do piątku w godz. 9-17
oraz w każdą sobotę w godz. 9-13

Olkusz uLILKWielkiego 65 tel.643-01-93

Zapraszamy do nowo otwartego biura sprzedaży

w Olkuszu - ul. Króla Kazimierza Wielkiego 4

tel. (035) 643-11-84

OFERUJEMY:
OKNA I DRZWI z wysokoudarowego PCV

w niemieckim systemie ROPLASTO na

okuciach obwiedniowych ROTO oraz OKNA

DREWNIANE z klejonki trójwarstwowej
..I - —ZAPEWNIAM Y:

10 lat gwarancji, szybkie terminy realizacji.
GRATIS projektowanie i transport!

ęsa

GRATIS projektowanie i transport!
"OKNOSTYL" Krzeszowice, ul.Krakowska 212

tel. (012) 282-49-83, tel/fax (012) 282-49-83

BIURA HANDLOWE: Domy Towarowe "Centrum", ul. Anny 2,BIURA HANDLOWE: Domy Towarowe "Centrum", ul. Anny 2,
tel. (012) 422-98-22/80 wew. 313

Óś&ięcim: Dom Towarowy "Tęcza", Rynek Główny 22,
tel. (033) 42-44-54 wew. 41 ..........

Olkusz: ul. Króla Kazimierza Wielkiego 4, tel. (035) 643-11-84

Bielsko-Biała: Dom handlowy "Klimczok"
R flK Sb Sb Sb

Dla czytelników "Handlowego Przeglądy
Olkuskiego" RABAT 5%

OKNOSTYL'
FABRYKA STOLARKI BUDOWLANEJ
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Obwieszczenie o licytacji
publicznej ruchomości

w postępowaniu upadłościowym.

Notariusz mgr Stanisław Pieczyrak prowadzący Kancelarię No
tarialną w Olkuszu, ul.K.K. Wielkiego 12, działając na zlece
nie Syndyka Masy Upadłości Banku Spółdzielczego w Olku
szu posiadającego zezwolenie Sędziego Komisarza z dnia 13.

05. 1998 r. zawiadamia, że w dniu 26. 05. 1998r. wyłoni w dro
dze wyboru najkorzystniejszej oferty pisemnej nabywcę samo
chodu osobowego marki Ford Sierra rok prod. 1990 nr rej. KCC

4066. Cenę wywołania ustala się na 10.000,00 zł. Oferty poni
żej ceny wywołaniajako nieważne nie będą rozpatrywane. Ofer
ty zawierające proponowaną cenę należy składać w zalakowa
nych kopertach w sekretariacie Kancelarii Notarialnej Notariu
sza mgr Stanisława Pieczyraka w dniu 26. 05. 1998r. w godzi
nach 10“ - 13“ Warunkiem przyjęcia oferty będzie wpłacenie
w kasie Banku Spółdzielczego wadium w wys. 1.500,00 zł. Sa
mochód można oglądać w dniu 25. 05. 1998r. w godzinach 10“
- 14“ w garażu Banku Spółdzielczego w Chrzanowie, znajdu
jącym się wLibiążu przy ulicy Oświęcimskiej 8. Odczytanie pro
tokołu stwierdzającego wynik przetargu nastąpi w dniu 26. 05.

1998r. o godz. 16*1234567891011°w siedzibie Banku Spółdzielczego w upa
dłości w Olkuszu przy ulicy K. K. Wielkiego 15. Osoby, któ
rych oferty nie zostaną przyjęte otrzymają zwrócone wpłacone
wadium. Nabywca zobowiązany będzie uiścić całą cenę do dnia

27. 05. 1998r. do godz. 14“ w kasie Banku Spółdzielczego pod
rygorem utraty wpłaconego wadium oraz odebrać nabyty sa
mochód do dnia 28. 05.1 998r. Nabywca oprócz wylicytowanej
ceny uiści opłatę manipulacyjną w wyskości 250,00 zł.

OGŁOSZENIE

Zarząd Miasta i Gminy w Olkuszu ogłasza drugi przetarg nieogra
niczony na wykonanie PT przystosowania Szkoły Podstawowej nr 2 i

Przedszkola nr 9 dla niepełnosprawnych.
1. Zamawiający : Gmina Olkusz, 32-300 Olkusz ul. Rynek 1. tel. 035/643-18-04

2. Przedmiotem przetargu jest wykonanie PT przystosowania Szkoły Podstawowej nr 2 i Przedszkola nr

9 dla niepełnosprawnych.
3. Szczegółowy zakres opracowania określonyjest w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

4. Termin wykonania opracowania określa się do dnia 15.11.1998 r.

5. Specyfikację istotnych warunków zamówienia określającą przedmiot zamówienia można odebrać w

Wydz. Inwestycji i Remontów UMiG Olkusz, pok. 306 od dnia 25.05.1998 r. po wpłaceniu w kasie

Urzędu kwoty 15 zł.

6. Rozpatrywane będą tylko te oferty , które spełniają wymogi zawarte w specyfikacji istotnych warun
ków zamówienia.

7. Postępowanie prowadzonejest z zastosowaniem preferencji krajowych.
8. Oferty w zamkniętych nieoznaczonych kopertach z napisem „ Przctarg-PT przystosowania Szkoły
Podstawowej nr 2 i Przedszkola nr 9 dla niepełnosprawnych „ należy składać w sekretariacie UMiG

Olkusz pok. 103.

9. Termin składania ofert do 03.06 .1998 r. do godz. 8.00.

10. Otwarcie ofert nastąpi w dn. 03.06.1998 r. o godz. 11.00 w pok. 101 budynku UMiG Olkusz.

11. Do kontaktów z oferentami upoważnionyjest mgr inż. B . Kika, tel. 035/ 643-07-42 UMiG Olkusz, pok. 306

Obwieszczenie o licytacji publicznej ruchomości
w postępowaniu upadłościowym

Notariusz mgr. Stanisław Pieczyrak prowadzący Kancelarię
Notarialną w Olkuszu działając na podst. art. 118 par.2 Prawa

Upadłościowego oraz Rozporządzenie Ministra Sprawiedli
wości 10.01.1935r. w trybie dokonywania licytacji publicznej
ruchomości w postępowaniu upadłościowym, zawiadamia, że

w dniu 26.05.1998r.o godzinie 13“ w

siedzibie Banku Spółdzielczego w Olkuszu w upadłości
ul.K.K. Wielkiego 15 odbędzie się licytacja publiczna ruchomości:

1. Kocioł warzelny paleniskowy szt.2 Cena wywoławcza 1 szt.

200,00 zł.

2. Masownica Ruckle szt. 1. Cena wywoławcza 150,00 zł.

3. Oparzarko-szczeciniarka szt. 1 .Cena wywoławcza 500,00 zł.

4. Nastrzykiwarka szt. 1. Cena wywoławcza 350,00 zł.

5. Wanny masamicze 8 szt. Cena wywoławcza za 1 szt. 75,00 zł.

6. Wózki wędzamicze 4 szt. Cena wywoławcza 1 szt. 50,00 zł.

7. Baseny kamionkowe 6 szt. Cena wywoławcza 1 szt. 100,00 zł.

8. Wózko-wanna lszt. Cena wywoławcza 50,00 zł.

9. Waga 1 szt. Cena wywoławcza 150,00 zł.

10. Oszałamiacz trzody 1 szt. Cena wywoławcza 25,00 zł.

Przemioty zbywane w drodze przetargu można będzie oglądać
w dniu 25.05.1998r. w magazynie GS „Samopomoc Chłopska’
w Olkuszu przy ul. Składowej 4. Do wylicytowanej ceny
będzie doliczony podatek VAT w wysokości 22% oraz opłata
maniplacyjna w wysokości 10% ceny brutto. Uiszczenie
należności musi nastąpić bezpośrednio po przeprowadzoinym
przetargu wylicytowanych przedmiotów, a ich odbioru należy
dokonać w dniu 27.05.1998r.

KOMUNIKAT
ZARZĄDU MIASTA I GMINY OLKUSZ

Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt.12 ustawy z dnia 7 lipca 1994r.

o zagospodarowaniu przestrzennym ( Dz.U. z 1994 r nr 89,
poz. 415, z późn. zm.) podaje się do publicznej wiadomości,
że dnia 28 maja 1998 r. o godz. 10“ w sali konferencyjnej

Urzędu Miasta i Gminy Olkusz odbędzie się sesja Rady Miej
skiej , której przemdmiotem będzie uchwalenie miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego zespołu działalności

gospodarczej w rejonie wsi Olewin.

Za Zarząd
przewodniczący Zarządu

inż. Andrzej Ryszka

KIEROWNIK URZĘDU REJONOWEGO W OLKUSZU |

ogłasza konkurs ofert na dzierżawę młynu gospodarcze
go wraz z pomieszczeniem magazynowo - socjalnym

położonego w Sienicznie, lub dzierżawę samego pomieszczenia magazynowo-

socialnego.
1. Przeznaczony do wydzierżawienia młyn znajduje się na działce wg.
ewidencji m. Olkusza nr 88/2 o pow. 0,1020 ha nr K.W 7348. Położonyjest
nieopodal drogi E4 w sąsiedztwie hurtowni spożywczej.
2. Minimalny czynsz za dzierżawę wynosi 50, OOzł. (słownie pięćdziesiąt zł).
3. Oferta powinna zawierać imię i nazwisko, adres oferenta, oraz proponowany

miesięczny czynsz dzierżawny.
4. Ofertę w zaklejonej kopercie opatrzonej napisem - Konkurs ofert „Młyn w

Sienicznie” należy składać w sekretariacie Urzędu Rejonowego w Olkuszu w

terminie do 15 czerwca 1998 r. w godzinach pracy Urzędu.
5. Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferty lub nieprzyjęcia oferty bez

podania przyczyn,jak również do odstąpienia od konkursu.
o. Szczegółowe informacje dotyczące obiektu można uzyskać w Oddziale

Geodezji Urzędu Rejonowego w Olkuszu p.51.

POMYŚL O LŚTNICH-
WdKzłCJdCH-

CHORWACJA - 79S zł,

TURCJA-1095 zł

WŁOCHY - 695**ĄCRECJA • ?85 ZŁ

HISZPANIA - 975 zł, FRANCJA - 595 zł

(CENY Z DOJAZDAMI, Z WYŻYWIĘ NIEMI BEZ)

WYCIECZKI - FRANCJA, WŁOCHY, GRE

CJA, SZWAJCARIA2HISZPANIA

/***►
BP. F. FOGG ófusz, ul. K .K.Wielkiego 29,

pok. 304, tel. 035/6431356 w.30,
Sławków, ul. Kozłowska 4, teł. 032/2931080

(czynne: środa, czwartek 16.00 -18.00

piątek 10.00 -18.00)

Olkuska Agencja Rozwoju SA |

rozpoczyna budowę garaży na

OS. Młodych, przy ul. Żeromskiego.
Dodatkowe informocje można uzyskaćpod

numerem telefonu:

(035) 641-20-50.

FIRMA "KONKRET"

oferuje montaż elewacji
zewnętrznych

SIDING
tel.(035)643-47-37,

641-14-11
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Gabinety Lekarskie

„MEDYK”
Olkusz, ul.Sławkowska 5 (dawna przychodnia dziecięca)

tel. 643-52-02 ( czynny w godzinach 8-11 i 16-18 )

□ lek. M . Barczyk-Bąchór, INTERNISTA- leczenie cukrzycy i otyłości
wtorek, czwartek 16-18.

□ lek.T . Moor, INTERNISTA, SPEC. MEDYCYNY RODZINNEJ, EKG,
porady, wizyty domowe - środa, czwartek g. 16 -18.

□ lek. Z. Szczygieł, SPECJALISTA CHORÓB PŁUC,
leczenie astmy, bronchitów, gruźlicy, spirometria, wizyty domowe,

poniedziałek, środa g. 16-17 .

□ lek.M . Żuchowicz, SPECJALISTA REUMATOLOG, schorzenia

reumatologiczne, leczenie specjalistyczne osteoporozy
poniedziałek, czwartek g. 16-17.

□ lek. A . Knapik, LEKARZ MEDYCYNY PRACY - badania profilaktyczne,
wstępne, okresowe, kontrolne, porady, wizyty domowe -

poniedziałek, czwartek g. 16-17 .

□ lek.M . Kawecka - badania profilaktyczne, wstępne, okresowe, kontrolne

wtorek, piątek g. 16-17 .

□ lek.M. Pacia - DERMATOLOG, zabiegi elektrokoagulacji i wymrażania
zmian skórnych - wtorek, piątek g. 17-18, sobota g. 10-12 .

□ lek.M . Kozieł - OTOLARYNGOLOG - badania: audiometryczne słuchu,

wysokościowe, laseroterapia, wizyty domowe

poniedziałek, wtorek, czwartek, g. 16-18.

□ lek.W . Banyś, OKULISTA - dobór okularów i soczewek kontaktowych
(płyny pielęgnacyjne), konsultacje w cukrzycy, nadciśnieniu

poniedziałek, piątek g. 16-18.

□ lek.J . Gręda, NEUROLOG - coroby układu nerwowego, badania

wysokościowe, wizyty domowe poniedziałek, czwartek g. 16-18.

□ lek.M . Stach, PSYCHIATRA - leczenie nerwic, depresji, zespołów
lękowych, terapia uzależnień - wtorek, czwartek g. 17-18.

□ lek.E. Machejek, PSYCHIATRA - leczenie nerwic, depresji, zespołów
lękowych, terapia uzależnień - poniedziałek, środa g.16-18.

□ lek.D. Syguła-Gardeła, SPEC. NEUROLOGII DZIECIĘCEJ - leczenie

chorób układu nerwowego dzieci i młodzieży-środa, piątek g. 16-18.

□ lek.P . Januszek, PEDIATRA-USG u dzieci, wizyty domowe

(tel. 6430315) - poniedziałek, czwartek g. 16-18, sobota 10-13.

□ lek. J. Izdebski, RADIOLOG - USG narządów rodnych, jamy brzusznej,
tarczycy - wtorek, piątek g. 14-16

(po telef. uzgodnieniu), środa g.15-17, sobota 9-12.

□ lek.D. Nowak, GINEKOLOG-POŁOŻNIK, opieka w okresie ciąży, porodu,
klimakterium, cytologia, leczenie niepłodności -

poniedziałek g. 17.30 -19, środa 18-19.30.

□ lek.D. Wdowik,GINEKOLOG-POŁOŻNIK, opieka w okresie ciąży, porodu,
klimakterium, cytologia, leczenie niepłodności -

wtorek, czwartek g. 16-18.

□ lek.R. Satalecki, SPECJALISTA UROLOG, leczenie schorzeń układu

moczowego, prostaty - poniedziałek g. 14.30-16, środa g. 16.30-18.

□ dr.n .med.R. Nowak, SPECJALISTA CHIRURGII URAZOWO -

ORTOPEDYCZNEJ - schorzenia układu narządów ruchu,
badasnie densytometryczne osteoporozy - wtorek g. 16-18.

□ LABOLATORIUM ANALITYCZNE mgr H. Ryszka, mgr A. Kowalska
- pełny zakres analiz labolatoryjnych codziennie - g . 8-11 i 16-18.

* Maszynopisanie komputerowe, tel. 642-72-72.Ol
kusz, ul. Kr. KazimierzaWielkicgo 29 (biurowiec Glo-

bim), pok. 202.

* UBEZPIECZENIA NA ŻYCIE - Amplico Life,
PZU Życie, Andrzej Zabawski, tel. 642-72-721.

* "PAG AM". Układanie kostki brukowej, tel. (035)
643-14-96. Ceny konkurencyjne.

* Pianina, akordeony, fortepiany - naprawa, stroje
nie. Tel. 643-28-87.

* Pożyczki PROSPERBANKU S.A Częstochowa,
Olkusz ul.K.K . Wielkiego 29 pok. 45 (FAGUMIT).

* Komputerowe przepisywanie tekstów, tabele, wy
kresy, rysunki w AutoCad. tel. (035) 6447122.

* Atestowane haki holownicze Olkusz, ul. Piłsud
skiego 12A, tel. (035) 64304489. Oferta obejmuje 220

typów pojazdów! I stale rośnie ! Staram się nie nisz
czyć zderzaków ! W przypadku samochodów niety
powych pomagam w dorobieniu haka w autoryzowa
nym zakładzie - krótkie terminy - negocjacje cen.

* CENTRUM UBEZPIECZENIOWE "PARTNER",
Olkusz, ul. Bylicy 1/1, tel. 643-27-37 w.21, 641-23-

65 w.46, współpracuje z towarzystwami ubezpiecze
niowymi Warta, Polonia, Energo-Asekuracja, Samo
pomoc, Compcnsa, PBK, Fortuna. Prowadzi pełną ob
sługę zawartych ubezpieczeń komunikacyjnych OC,
AC, mieszkań, sklepów i in.

* POWSZECHNE TOWARZYSTWO UBEZPIE
CZENIOWE "ENERGO-ASEKURACJA" S.A. FI
LIA W OLKUSZU , ul. K.K . Wielkiego 29/46, tel.

641-23-65 w. 46 (naprzeciwko Skarbka, budynek
OPB), informuje, że prowadzi pełny zakres ubezpie
czeń. Istnieje możliwość zawarcia każdego ubezpie
czenia na warunkach szczególnych. Podpisze umowy
o współpracy z agentami ubezpieczeniowymi.

* SPRZEDAM KIOSK spoż. - przem., Olkusz dwo
rzec PKS. Tel. (035) 643-10-65 po 19.00 lub 0602

114 586.

* Sprzedam Opla Rckorda, 1984 rok, poj. 2,0 I. Tel.

641 -14-11 . 81 -65 (wieczorem).
* Sprzedam suknię ślubną, stan bdb. Cena około 170

zł. Olkusz, Sikorka 57.

* SPRZEDAM KIOSK spoż. - przem., Olkusz dwo
rzec PKS. Tel. (035) 643-10-65 po 19.00 lub 0602

114 586.6

* Sprzedam Robura, rok prod. 1985, izoterma,
cena 3.000 zł. Tel. 0602 132 681.

* Ziemia kwiatowa w dużym wyborze. Olkusz, ul.

Rzemieślnicza 2.81-65 (wieczorem).
* Sprzedam tanie zamrażarki 501, 4001, 6201, oraz

dwie pralki PS 6635. Na w/w rzeczy udzielam gwa
rancji. Tel. 642-05-38, 0602 641 933.

* Sprzedam suknię ślubną, stan bdb. Cena około 170

zł. Olkusz, Sikorka 57.

* SPRZEDAM KIOSK spoż. - przem., Olkusz dwo
rzec PKS. Tel. (035) 643-10-65 po 19.00 lub 0602

114 586.

* Ziemia kwiatowa w dużym wyborze. Olkusz, ul.

Rzemieślnicza 2.

* Sprzedam: ladę chłodniczą, regał chłodniczy - ener
gooszczędne ( na gwarancji), wagę elektroniczną ( na

gwarancji), zamrażarkę 600L. tel. 641-25-21 po 16°°

* Sprzedam mieszałkę do wapna (wapniarka). lei.

(035) 643-32-43.

NIERUCHOMOŚCI

* Wynajmę mieszkanie w Olkuszu - 58m2, na ulicy
Sławkowskiej, tel. (032) 29-31-191, po 19.00 .

* Centrum Nieruchomości GROSS, Rynek 20, (PTTK),
II piętro, kupno, sprzedaż, wynajem, zamiana, wycena i

zarząd nieruchomościami, tel. (035) 643-37-17.

* Poszukuję mieszkania lub domu do wynajęcia w

Olkuszu lub okolicy, tel. (035) 643-03-34.

* OKAZJA - dom w okolicy Olkusz w dobrym sta
nie, pow. działki l,25ha - sprzedam, tel. (035) 643-

37-17.

* Szukam mieszkania do wynajęcia. tel.(035) 643-

05-34.

KUPIĘ - SPRZEDAM

* Sprzedam Poloneza Atu, 1,6 GLI, rok prod. 1996,
24 tys. kilometrów przebiegu. Tel. 642-42-03 .

* Sprzedam tanie zamrażarki 501, 4001, 6201, oraz

dwie pralki PS 6635. Na w/w rzeczy udzielam gwa
rancji. Tel. 642-05-38, 0602 641 933.

* Sprzedam suknię ślubną, stan bdb. Cena około 170

zł. Olkusz, Sikorka 57.

OGEOSZEN/E

Zarząd Miasta i Gminy w Olkuszu ogłasza drugi przetarg
nieograniczony na wykonanie PT adaptacji segm. E Szkoły

Podstawowej nr 9 w Olkuszu dla potrzeb przychodni zdrowia.

1. Zamawiający : Gmina Olkusz, 32-300 Olkusz ul. Rynek 1. tel. 035/643-18-04

2. Przedmiotem przetargu jest wykonanie PT adaptacji segm. E Szkoły. Podstawowej nr 9 w Olkuszu

dla potrzeb przychodni zdrowia.

3. Szczegółowy zakres opracowania określonyjest w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

4. Termin wykonania zadania określa się do dnia 15.11 .1998 r.

5. Specyfikację istotnych warunków zamówienia określającą przedmiot zamówienia można odebrać w

Wydz. Inwestycji i Remontów UMiG Olkusz

pok. 306 od dnia 25.05.1998 r. po wpłaceniu w kasie Urzędu kwoty 15 zł.

6. Rozpatrywane będą tylko te oferty, które spełniająwymogi zawarte w specyfikacji istotnych warun
ków zamówienia.

7. Postępowanie prowadzonejest z zastosowaniem preferencji krajowych.
8. Oferty w zamkniętych nieoznaczonych kopertach z napisem „ Przctarg-PT adaptacji segm. E Szkoły
Podstawowej nr 9 ,. należy składać w sekretariacie UMiG Olkusz pok. 103.

9. Termin składania ofert do 03.06 .1998 r. do godz. 8.00.

10. Otwarcie ofert nastąpi w dn. 03 .06 .1998 r. o godz. 9.00 w pok. 101 budynku UMiG Olkusz.

11. Do kontaktów z oferentami upoważnionyjest inż. Jan Curyło , tel. 035/ 643-07-42

UMiG Olkusz, pok. 306.

OGŁOSZENIA
DROBNE

PRACA

prezencja, doświadczenie handlowe mile widziane, CV

+ zdjęcie + list motywacyjny składać w sekretariacie

"JANMAR" OLKUSZ.

* Jeśli posiadasz komputer osobisty PC /lub masz do

niego dostęp/ możesz prowadzić dochodowy biznes w

wolnym czasie. Szczegółowe informacje otrzymasz po

przesłaniu/dostarczeniu/dyskietki 3.5" i znaczka na ad-

* Szukam pracy, kurs spawacza gazowego + CO (w
trakcie kursu), dyspozycyjny, 27 lat. Oferty w redakcji.

* Zatrudnimy szefa kuchni z praktyką na samodziel
nym stanowisku. Motel „REALBUD” ul. Długa 2a,
tel. (035) 643-14-44, w godz. 7.00 - 15.00, od ponie
działku do piątku.

res: JózefBień, ul. Krasińskiego 4/28,32-305 OLKUSZ.

USŁUGI

* Kserokopiarki, faxy. Sprzedaż, naprawa, mteriały
eksploatacyjne. Tel. (032) 811-461, wewn. 259.

* Zatrudnię osoby do współpracy w agencji ubezpie
czeń. Tel. /O35/ 641-26-93, 0602 276-356.

* Usługi parkieciarskie, malowanie, cyklinowanic,
układanie paneli. Tel. 090 362 545.

OGŁOSZENIE

Zarząd Miasta i Gminy w Olkuszu ogłasza drugi
przetarg nieograniczony na wykonanie PT modernizacji
___________ Szkoły Podstawowej w Osieku.___________

* Praca w domu dla każdego, zapewniamy stałą współ
pracę, godziwe zarobki (2.100zł.), doradztwo i pomoc.
M. Kamińska „Makam”, tel. (035) 643-34-83.

* Inż. budowlany, Auto-Cad, pomoże przy projekto
waniu, nadzory budowlane, tel. 642-83 -78.

* "AUTOTAK" zatrudni sprzedawcę w salonie FIA
TA w Olkuszu. Wymagania: - wiek do 35 lat, dobra

* Firma Remontowo - Budowlana EWJUTA: kafel-

kowanie, układanie podłóg i boazerii, osadzanie okien,

usługi transportowe. KLUCZE, ul. Górna 22, tel. 0602

196-848.

* V1DEO - FILMOWANIE - cyfrowy montaż,
stereo hifi. Tel. (035) 642-43-15.

1. Zamawiający : Gmina Olkusz , 32-300 Olkusz ul. Rynek 1. tel. 035/643-18-04

2. Przedmiotem przetargujest wykonanie PT modernizacji Szkoły Podstawowej w Osieku.

3. Szczegółowy zakres opracowania określony jest w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

4. Termin wykonania zadania określa się do dnia 15.11.1998 r.

5. Specyfikację istotnych warunków zamówienia określającą przedmiot zamówienia można odebrać w

Wydz. Inwestycji i Remontów UMiG Olkusz

pok. 306 od dnia 25.05.1998 r. po wpłaceniu w kasie Urzędu kwoty 15 zł.

6. Rozpatrywane będą tylko te oferty , które spcłniająWymogi zawarte w specyfikacji istotnych warun
ków zamówienia.

7. Postępowanie prowadzonejest z zastosowaniem preferencji krajowych.
8. Oferty w zamkniętych nieoznaczonych kopertach z napisem „ Przctarg-PT modernizacja Szkoły
Podstawowej w Osieku „ należy składać w sekretariacie UMiG Olkusz pok. 103.

9. Termin składania ofert do 03.06 .1998 r. do godz. 8.00 .

10. Otwarcie ofert nastąpi w dn. 03 .06 .1998 r. o godz. 10.00 w pok. 101 budynku UMiG Olkusz.

11. Do kontaktów z oferentami upoważniony jest mgr inż. B. Kika , tel. 035/ 643-07-42

UMiG Olkusz, pok. 306 .
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Społeczne Policealne Studium Biznesu w Kluczach

Ogłasza nabór na semestr jesienny rok szk. 98/99

BILLBOARDY - juz od 120 zł/m2

Informacja tel. 0-602 222 817

impuls s.c.

WAKACYJNE OBOZY

JĘZYKOWE ZA

GRANICĄ

WYPOCZYNEK, PRZYJEM
NOŚĆ, ZWIEDZANIE I NAUKA

JĘZYKA (ANGLIA, MALTA,
NIEMCY, FRANCJA, WŁOCHY)

ul. K. K. Wielkiego 27
Tel. (0-35) 643-23-13

kom. 0601462344

(kamienica naprzeciw
D.H. SKARBEK)

I. Do dwuletniej szkoły policealnej dla dorosłych
na kierunki-

-Technik ekonomista specjalność
" Finanse i rachunkowość "

- Technik administracji
-Technik handlowiec

II. Liceum Ogólnokształcące -zaoczne,3-letnie

III. Liceum Zawodowego -o specjalności: pracownik

administracyjno - biurowy

Zapisy przyjmowane są w sekretariacie studium od 11 maja '98

INFORMACJE TELEFONICZNE (0 35) 6428-833

W NAJNOWSZYM

"PRZEGLĄDZIE
OLKUSKIM1'

*

DZIWNE LOSY
OŚRODKA HARCER

SKIEGO W OLKUSZU
*

GDZIE MOGĄ SZUKAĆ
POMOCY OSOBY

UZALEŻNIONE OD

NARKOTYKÓW
*

JAK ZWYKLE DUŻO

SPORTU, A TYLKO W

NASZEJ GAZECIE

ZNAJDĄ PAŃSTWO

TABELE ROZGRYWEK

TRAMPKARZY

TYLKO W PRZEGLĄDZIE OLKUSKIM

Pełny terminarz rozgrywek piłkarskich:
Liga okręgowa:

23 maja godz. 17.

GHKS Bolesław Bukowno - KS Ol
kusz

Andaluzja - MKS Sławków

AKS - Czarni

Warta - Górnik

CKS II - Przemsza Siewierz

Budowlani Ogrodzieniec - Zagłę-
biak

Klasa A

23 maja godz. 17.

GLKS Przemsza Klucze - LZS Pili-

czanka

Unia Jaroszowiec - TS Fablok II

LZS Ciężkowianka - LZS Lgota
24 maja godz. 17.

LZS Jerzmanowice - KS Przebój
Wolbrom

LZS Osiek - LZS Płaza

LKS Pomorzanin - KS Szczako-

wianka II

Klasa B

/ grupa:

24 maja godz. 16.30

LZS Leśnik - LZS Sułoszowa

LZS Zederman - LZS Przeginia
LZS Kocikowa - LZS Laski

LZS Bukowianka - LZS Jangrot
LZS Żarnowiec - LZS Orzeł

//grupa:

24 maja godz. 16.30

LZS Młoszowa - GHKS II

LZS Bolęcin - KS Olkusz II

LZS Byczyna - PKS Babice

LZS Balin - ZKS Górnik

Trampkarze

22 maja 17.30

KS Hutnik - UKS Trzebinia

KS Szczakowianka - PKS Mikołaj
KS Górnik Siersza - GKS Yictoria

ZKS Górnik - MOS Chrzanów

23 maja godz. 11 .30

LZS Żarki - LZS Balin

LZS Ciężkowianka - LZS Lgota
KS Zagórze - LZS Jankowice

LZS Gromiec - LZS Płaza

Przypominamy o książce
KrzysztofKocjan

OLKUSCY ŻYDZI
Szkic historyczny

NOWOCZEŚNIE UPIĘKSZY
NIE TYLKO TWÓJ ŚWI

WNĘTRZA, ELEWACJE, DACHY

PŁYTY GIPS. ■ KRRT.

BORZERIRMDF

PODŁOGI PANELOWE

CEMENT (TONR)

OD 16,80 zł

0016,80 zł

OD 35,60 zł

00168,00 zł

Książka dostępna jest w księgarni
przy ul. Kościuszki, w sklepie UNO i

w siedzibie PTTK (Rynek 20) oraz w

Redakcji.

P.P.U.H. Krzykawka ul. Starowiejska 5 tel./fax 642-46-98 Zapraszamy od 8.30 do 16.00
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